

CHRUŠČIOVAS PATS PASISIŪLĖ GINTI KUBA

ABU KANDIDATAI YRA GABŪS

Taip sako Norman Thomas, Amerikos socialistų vadovas NEW YORKAS. — Norman Thomas, kuris šešis kartus buvo socialistų kandidatas į JAV prezidentus, "Metropolitan Probe" televizijos ir radijo programoje atsakinėjo į jam statomus klausimus ryšium su demokratų ir respublikonų kandidatais į prezidentus. Klausimus statė demokratas Daniel M. Kelly, New Yorko legislaturės narys, ir respublikonas Stanley M. Isaacs, New Yorko miesto tarybos narys.

Norman Thomas, kuriam lapkričio 20 d. sukaks 76 metai amžiaus, pirmiausia pareiškė, jog tiek jis, tiek socialistų partija laikysis, taip sakant, neutraliteto: neindorsuos nei vieną nei kitą kandidatą. Asmeniškai jis neindorsuos dėl to, kad nenorės nė vienam "mirties bučkiu" pakenkti (duoti progos vienai ar kitai opozicijai šaukti, kad štai priimama socialistų talka). Kas liečia banditų gabumus, tai jis esąs tos nuomonės, jog tiek Kennedy, tiek Nixon yra didelių gabumų vyrai, ir abu yra pakankamai subrendę.

Didelio skirtumo tarp kandidatų jis nematęs. Esą, jei Nixonui ir Kennedy būtų panaudotas "smegenų plovimo" metodas ir jie būtų uždaryti viename kambaryje, tai jie susiprastų greičiau, negu susiprato Nixon su Rockefelleriu.

Demokratų partijos paskelbtą platformą jis laikęs utopine. Nėra juk mažiausios abejonės, sako Thomas, kad dabartinis demokratų kontroliuojamas kongresas tą platformą atsisakytų vykdyti.

Thomas nemato labai didelio skirtumo tarp demokratų ir respublikonų platformų. Dabartinė respublikonų platforma savo pažangumu tiesiog būtų sukūręs velionį Cal Coolidge, buvusį prezidentą (Coolidge buvo respublikonas).

Thomas pareiškė, jog jam asmeniškai demokratų partija artimesnė dėl to, kad ji noriai priima kai kuriuos punktus iš socialistų partijos praelyje paskelbtą platformą, kuomet respublikonai tai daro nenoriai, aplinkybių vertėdami.

Apie dabartinę Washingtono administraciją Thomas pasakė maždaug taip: kaltinti Eisenhowerį už viską, kas bloga Washingtono, yra nesąmonė.

Protestuoja prieš kalinimą skolininkų

LONDONAS. — Kalėjimų komisijos paskelbtas raportas, kad per pereinus metus buvo įkalinėti 5,000 anglų už nemokėjimą skolų, sukėlė didžiausią protestų audrą.

Laikraščiai griežtai pasisakė prieš skolininkų kalinimą. Jie sako, jog tos rūšies baudos taikymas skolininkams jau seniai atgyveno savo dienas.

Raporte pažymima, jog pernai įkalinimų skolininkų skaičius buvo tris kartus didesnis negu prieš trejus metus.

Biauriau negu prie Batistos

MANILA. — Mrs. Isabel Sierra Perez, moteris advokatė iš Kubos, atvykusi čia į advokatų tarptautinės federacijos mitingą, pasisakė į Kubą nebegrįšianti, nes šiandien Kuba "turi diktatorių daug biauresnį negu buvo Fulgencijus Batista.

Castro teis kuniga

HAVANA, Kuba. — Fidelio Castro revoliucinis tribunolas pradės teisti pirmąjį katalikų kunigą Jezuita Marcial Bedoya kaip kontrrevoliucionierių, pagautą Pinar del Rio uoste su grupe kitų, norėjusių importuoti ginklų. Susišaudyme du Castro agentai buvo užmušti, o kun. Bedoya persauta koja.

Radio žinios iš Maskvos

CIUDAD TRUJILLO, Dominikonų respublika. — Nuo ateinančio pirmadienio Dominikų respublikos gyventojai galės laisvai klausytis Maskvos radijo transliuojamų žinių.

Diktatorius Trujillo visą laiką tvirtino, jog jis esąs didžiausias komunistų priešas. Tačiau su Maskva jis kaip bematant susiprato, kai jį pasmerkė Amerikos Valstybių Organizacijos konferencija, kuri dabar vyksta Portorikoje.

Rusijoje sulaikyti Iliušin lėktuvai

MASKVA. — Inturisto pareigūnai pareiškė, jog laikinai nuo skridimo sulaikyti visi Iliušin-18 lėktuvai. Matyti, tai padaryta ryšium su įvykiu to tipo lėktuvo avarija, kurioje žuvo 27 žmonės, skridę iš Kairo į Maskvą.

"Mein Kampf" filmas turi pasisekimą

BONA, Vokietija. — Vakaru Vokietijos kino teatruose pradėtas rodyti "Mein Kampf" filmas, kuris vaizduoja politinį Hitlerio gyvenimą ir jo darbus.

Filma pagamino Erwin Leiser, Švedijos pilietis, kuris medžiagą apie Hitlerio gyvenimą surinko Vokietijos, Prancūzijos, Anglijos ir Rusijos archyvuose. Tuose archyvuose jis surado pačių nacių gamintus filmus, kurių tam tikras dalis panaudojo savo "Mein Kampf". Tokiu būdu rodomas filmas yra paremtas tikrais dokumentais iš Hitlerio gyvenimo bei nacių valdomos Vokietijos įvykių.

"Mein Kampf" filmas, kaip rašo laikraščiai, yra tikrai siaubingas ir net nacių simpatizatorių sukrečia ir privertia pakęsti savo nuomonę apie Hitlerį.

Būdas vaikui užmigdyti

WALLINGTON, Anglija. — Teisimas nubaudė \$140 automobilio važiuotoją Mrs. Patricia Harmsworth už važiavimą 80 mylių per valandą. Mrs. Harmsworth teisinosi teisėjui, kad ji norėjusi užmigdyti savo 3 metų dukrelę ir dėlto per greit važiavusi.



U-2 pilotas Francis Powers, nuteistas 10 metų sovietų kalėjimo, žiūri į savo lėktuvo lauką, išstatytą parodai Gorkio parke Maskvoje.

AMERIKOS KARINIS PAJĖGUMAS

Povandeniniai atominiai laivai apginkluoti branduoliniais sviediniais

DETROITAS. — Admirolas Arleigh Burke, laivyno operacijų viršininkas, kalbėdamas Svetimų Kraštų Veteranų konferencijoje, pareiškė, kad Jungtinės Valstybės su savo armija, laivynu ir aviacija šiandien yra "baisiai galingos".

Jau šiandien atominiai narlaiviai savo Polaris sviediniais gali tiksliausiai pataikyti į bet kurį didesnį taikinį bet kurioje komunistų teritorijoje. Kiekvienas Amerikos atominis narlaivis turi po 16 tokių Polaris sviedinių, kurių kiekvienas yra daug galingesnis, negu buvo į Hirošimą numestoji atominė bomba. Admirolas Burke pasakė, kad Polaris sviediniai dabar skrenda iki 1,200 mylių, bet tas tolis bus didinamas, kol Polaris pasiekės bet kurį užkampį pasaulyje.

Armijos sekretorius Wilber M. Burke pranešė, kad sviedinys Nike Zeus, kurio uždavinys yra numušti ore skrendančius priešiškus sviedinius, šešis kartus iš eilės puikiai išlaikė egzaminus ir šio sviedinio gamyba eina sparčiau negu buvo numatyta. Burke pasakė, kad Nike Zeus numušia sviedinį bet kuriame aukštyje, skrendantį iki 15,000 mylių per valandą.

Armijos sekretorius taip pat pranešė, kad dabar išvystomas milžiniškas sviedinys Saturnas galės iššauti į erdves tuzinus tonų sunkumo; Saturnas turi 1,500,000 svarų stumiamosios jėgos.

Aviacijos sekretorius Dudley C. Sharp užtikrina, kad Amerikos strateginiai bombonešiai gali prasiskverbti į bet kokius priešiškus įsitvirtinimus ir aviacijos balistiniai sviediniai Atlas su "dideliu tikslumu" pataiko į bet kokį taikinį, esantį už 9,000 mylių.

DUGWAY, Utah. — Amerikos karinės tarnybos pareigūnai pirmą kartą parodė spaudos reporteriams, kad JAV turi pasigaminę pakankamų priemonių cheminiam, bakteriologiniam ir radiologiniam karui, ne tik apsiginti, bet, reikalingi esant, ir pulsti.

Cheminio korpuso vadas brig. gen. Fred. Delmore pareiškė, kad visuomenė privalo būti suapžindinta su galimybę, jog priešas gali "smogti į mus be spalvos ir be kvapo cheminių nuodų debesimis", todėl Amerika turi būti ir yra pasiruošusi smogti ir priešui.

Nuteistojo lakūno žmona grįžta namo

MASKVA. — Mrs. Barbara Powers apleido Maskvą, negavusi progos susitikti Nikitą Chruščiovą. Ji norėjo prašyti, kad sumažintų jos vyrui bausmę. Nikita atostogauja Jaltaje ir į Barbaros laišką, prašantį audiencijos, visai neatsakė. Išskridama namo ji parašė prašymą SSSR prezidentui Leonidui Brežnevui, kad bausmę sumažintų. Su Barbara grįžta jos du advokatai, daktaras ir motina, ir sykiu perskrenda jaunasis pianistas Can Clyburn, kurs iki šiol koncertavo sovietų Rusijoje.

Šnipomanija apėmė rytinę Vokietiją

BERLYNAS. — Rytinės Vokietijos komunistinė valdžia gūriasi "pagavusi" 147 "Amerikos šnipus", kurie jos žodžiais "karo paruošos tikslais darę subversiją prieš Vokietiją Demokratinę Respubliką ir kitas socialistinės stovyklos šalis".

Turtinga indėnų gentis

PALM SPRINGS, Calif. — Agua Caliente indėnų gentelė, turinti viso 104 galvas, staiga pasidarys pusiau milijonieriais, kai bus baigta įvertinti jiems priklausanti žemė ir ji bus išdalinta pagalviui. Ši gentelė gyvena jiems paliktoje rezervacijos dalyje dar iš praėjusio šimtmečio ir jų tą žemę įsiterpia į Palm Springs rezorto teritoriją. Jau įvertinta, pavyzdžiui, viename 2 metų amžiaus "papuziui", Steven Slan Rice, priklausanti dalis — \$325,000. Baigus rezervacijos padalinimą ir įkainojimą, kiekvienas iš 104 narių turės apytikriai tokios pat vertės nuosavybę.

Polio epidemija Japonijoje

TOKIO. — Šios vasaros polio epidemija Japonijos šiaurėje, Hokkaido, esanti pikčiausia, kokio kada yra buvusi. Viename mieste nuo birželio polio susirgo 803 žmonės, daugiausia vaikai jaunesni negu 5 metų. Iš jų 59 jau mirė.

Laiškas iš Sovietų

GOEPPINGEN, Vokietija. — Čia parėjo atvirukas, išsiųstas karo belaisvio iš vienos belaisvių stovyklos prie Kursko. Laiškas išsiuntimo data: 1946 m. gegužės 2 d.

FIDEL CASTRO KALBA NEPAGALVOJĖS

Raul Roa tvirtina, jog Kuba niekad neprašė, kad Sovietai įsipareigotų ją ginti

SAN JOSE, Kosterika. — Amerikos valstybių užsienio reikalų ministrai, kurie čia laiko konferenciją, nebegali susigauodyti, kas tikrai atstovauja Kubai: Fidel Castro, ar Raul Roa. Kai kurie tiesiog teigia, jog, kaip dalykai dabar yra susiklostę, tai atrodo, jog Kubai niekas neatstovauja.

68% katalikų už Kennedy

NEW YORKAS. — "Jubilee", katalikų leidžiamas žurnalas, kuris turi apie 50,000 skaitytojų, sumanė patirti, koks yra skaitytojų nusistatymas Kennedy kandidatūros atžvilgiu. Parinktiems iš įvairiausių vietovių skaitytojams žurnalas išsiuntinėjo anketą su įvairiais klausimais. Iš gražintų anketų pasirodė, jog 68 nuošimčiai yra nusitarę balsuoti už Kennedy. Tokį pat apklausinėjimą žurnalas pradėdavo kovo mėnesį. Tada tik 45 nuošimčiai pasisakė už Kennedy.

Į klausimą, ar nepakenks Kennedy kandidatūrai jo religija, 80 nuošimčių atsakė, jog religijos klausimas dabar nebėra toks opus kaip praelyje.

Į klausimą, kuris kandidatas laimės, 56 nuošimčiai atsakė, kad Kennedy, 11 nuoš., kad Nixon, o 33 nuoš. susilaukė.

Į klausimą, kodėl nusistatęs balsuoti už Kennedy, tik labai maža dalis atsakė, jog dėl to, kad jis katalikas.

Vienas skaitytojas iš Yakima, Wash., davė tokį atsakymą: "Mano manymu, p. Kennedy nėra pakankamai tvirtas katalikas, kad galėtų padėti katalikizmui, bet bažnyčia bus laikoma atsakinga už jo klaidas. Kaip turtingas žmogus — užaugęs pertekliuje — ką jis žino apie reikalus tų, kurie visą savo gyvenimą turime dirbti ir užsidirbti sau pragyvenimą".

Pataria kunigams mažinti savo šeimas

SINGAPORE. — Metodistų bažnyčios galva pietrytinėje Azijoje, vyskupas Hobart Armstutz, kalbėdamas savo dieocijos 58 delegatams, patarė, kad bažnyčių vadai duotų pavyzdį daugiausiai savo parapijonų šeimoms, patys sumažindami savo šeimų galvų kiekį. "Gyventojai visur daugėja sparčiau ir ištekliai jiems išmaitinti ir greičiau negu krikščionybė plinta", kalbėjo vyskupas. Esą liūdna matyti, kad kunigai ir jų žmonos rodo blogą pavyzdį, vietoje auginė vidutiniško skaičiaus šeimoms, turėdami dideles, nes jie gali ir pajėgia užauginti ir išmoksinti.

Užsieniuose gyvena 632,528 JAV kareivių šeimų narių

WASHINGTONAS. — Pasakėta, kad Amerikos armijos, laivyno ir aviacijos šeimų narių — žmonių ir vaikų 92 svetimuose kraštuose gyvena 632,528. Iš jų 195,218 Vakariniėje Vokietijoje, 56,589 Japonijoje, 41,952 Prancūzijoje ir 38,147 Britanijoje.

Vieną dieną Castro su panieka kalba apie Amerikos Valstybių Organizaciją, kitą dieną jo užsienio reikalų ministeris Roa bando nuraminti konferencijos narius, saldžiai kalbėdamas apie tai, jog susipratimas tarp JAV ir Kubos yra įmanomas.

Savo kalboje, kuri truko beveik pustrėčios valandos, jis padarė užuominą, jog, girdi, galėtų būti sudarytas specialus komitetas, kuris sprestų JAV ir Kubos ginčą. Be to, jis ypač pabrėžė vieną dalyką, būtent, jog Kuba niekad nesikreipė į Chruščiovą, kad tasai pasižadėtų ją ginti raketomis, jei ją pulytų JAV. Pats Chruščiovas, Kubos neprašomas, pasisiūlęs ją ginti.

Roa pripažino, jog Chruščiovo grasinimas paleisti į JAV raketą, sukėlęs neramumą Lotynų Amerikoje.

Tačiau ankstyvesnis Castro pareiškimas, jog, neatsižvelgiant į nieką, Kuba laikysis su Rusija ir komunistine Kinija, verčia užsienio reikalų ministerius statyti sau klausimą: koks, iš tiesų, yra Kubos nusistatymas?

Tiesa, Kubos delegacijos nariai, kaip rašo laikraščiai, bando įtikinti kitus konferencijos narius, kad jie nekreiptų daug dėmesio į Castro kalbą, nes jis "kartais kalba nepagalvojęs".

Vienok visa nelaimė yra ta, kad Castro, nors jis ir kalba negalvodamas, šiuo laiku tebėra Kubos valdovas, o Roa tik jo tarnas, kurį jis gali bet kada pašalinti.

Todėl nėra daug vilties, kad Kubos reikalus konferencijoje bus tinkamai išspręstas, nes pas ministerius nesimato pasiryžimo griežčiau prieš smarkaujantį Castro pasisakyti, o juo labiau panaudoti prieš jį betkokias sankcijas.

Mechaniškas vyšnių rinkėjas

EMPIRE, Mich. — Michigan valstybėje, ypač šiaurinėje jos dalyje, užauginama labai daug vyšnių. Jų augintojams visada sudarydavo didelę problemą jų nurinkimas. Kai vyšnios pri-nokdavo, tai augintojams tekdavo skubiai ieškoti rinkėjų, kurie paprastai čia atvykdavo iš pietinių valstybių. Jei kas tų rinkėjų nesugebėdavo laiku gauti, tai turėdavo nuostolių, nes pernokusios uogos netikdavo rinkai.

Michigan valstybėje vyšnių užauginama daugiau, negu bet kurioje kitoje valstybėje. Augintojams jos duoda apie \$10,000,000 pajamų. Todėl laiku jas nurinkyti yra labai svarbu.

Ir štai ta problema dabar išspręsta. Pirmą kartą dabar pradėtas naudoti mechaniškas vyšnių rinkėjas. "Mechaniškos rankos", pritaistos prie traktoriaus, per keturias ar penkis minutes nurenka nuo medžio visas vyšnias. Tokiu būdu vyšnių rinkimas dabar atsieina tik pusę to, kiek atsieidavo samdant rinkėjus.

F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE
Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. Calumet 5-9833

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigum. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Lietuvos suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At-dara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00—6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Siuo metu uždaryta. A. Kavaliauskas. (Sk.).

LEARN

IBM KEY PUNCH
OPERATION IN 3 WEEKS
Morning, Afternoon and Evening
Classes
Big Demand for Operators
Positions Available Immediately
Call SU 7-9603
COMPUTER SCHOOL
Dept. N. B. — 2
6233 S. Western Ave., Chicago
4150 N. Milwaukee, Chicago 41
Merchandise Mart, Rm. 7134,
Chicago

Palengvintas siuntimas

Išmokate po 3 mėn. už prekes, supirktas pas mus. Kviečiame atsilankyti. Pirmoji lietuviška bendrovė JAV, siunčianti Jūsų atneštus daiktus į Lietuvą.

PATRIA

GIFT PARCEL CO.,
3741 West 26th St.
Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

Spalio 2 d. Walter Rasčiausko vadovaujama ekskursija išskrenda dvim savaitėm į gražiąsias Havajų salas. Keleivai turės progos pamatyti Honolulu miestą ir uostą, aplankyti kitas salas, kalnus ir pasigerėti žaliaja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie šios ekskursijos. Platesnį informaciją gausite, jei patelefonuosite arba pasirašysite:

WIDE WORLD TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.
Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

Žalgirio kautynių minėjimas prieš 30 metų

1930 metais Lietuva plačiai minėjo Vytauto Didžiojo 500 metų mirimo sukaktį. Tais metais vyko įvairios iškilinės, surengtos su Vytauto D. gyvenimu ir žygiais. Net ir tie metai buvo oficialiai pavadinti Vytauto Didžiojo metais. Tarp kitų iškilnių tais metais buvo paminėti ir Žalgirio kautynių 520 metų sukaktis. Man tuo laiku teko tarnauti Lietuvos kariuomenėje ir dalyvauti įvairiose iškilinėse. Tai kiek leis atmintis noriu trumpai aprašyti tų metų liepos mėn. 15 d. iškilnių eigą Kaune.

1930 liepos 15 diena pradėta Kauno įgulos dalių parada, kuris buvo suruoštas A. Panemunėje, 5 pėstininkų D. L. K. Kęstučio pulko aikštėje. Parada vadovavo antros karo apygardos viršininkas plk. K. Skučas. Prie pulko aikštėje paruošto alatoriaus padėkos pamaldas atlaikė kun. A. Sabaliauskas. Grojo 2 ir 5 pėstininkų pulkų jungtinis dūdų orkestras. Pasibaigus pamaldoms, ministras pirm. J. Tūbelis pasveikino kariuomenės dalinius ir palinkėjo sekti Žalgirio karžygių pavyzdžiu. Vėliau, suskambėjus iškilmės maršo garsams visi daliniai drausmingai pražygiavo per estradą, kurioje buvo susirinkusi vyriausybė ir daug svečių.

Švenčiant Vytauto D. metus buvo kilęs sumanymas, to mūsų didžiojo valdovo paveikslą apnešti aplink visą Lietuvą. Šitas sumanymas rado pritarimo ir buvo įgyvendintas. Įrengiamas Vytauto medalioną į gražius ažuolinius su viršuje karališkos karūnos ženklu, rėmus, tuo ir buvo paruoštas nešimui Vytauto atvaizdas — paveikslas. Vieno atvaizdo pusėje buvo įrašas — "1430—1930". Antroje — "Vytautas Didysis. VII.15—IX.7". Kas reiškė paveikslas iš Kauno išnešimo ir grįžimo datos. Paveikslas buvo pritvirtintas prie ilgo koto, kurio šonuose dar buvo dvi atlaiziamos rankenos. Taip paruošta, kad paveikslą vienu kartu galėtų nešti trys žmonės.

Liepos 15 d. Kaune vyko Vytauto Didžiojo karininkų kursų trečiosios technikos skyriaus laidos išleistuvės. Po oficialaus įteikimo kursų baigimo pažymėjimų, prasidėjo atvaizdo ruošimas kelionei aplink Lietuvą. Kellonė pradėta Vytauto D. malda, kurią parašė poetas P. Vaičiūnas. Maldą skaitė tuometinis švietimo ministras ir kartu Vytauto D. Komiteto pirmi-

ninkas K. Šakenis. Kartu su atvaizdu buvo nešama ir raportų knyga su įrašu "Vytauto Didžiojo garbei". Raportų knygoje pirmas pasirašė min. pirm. J. Tūbelis, (jis tuomet pavadavo sergantį Respublikos Prezidentą) vyriausybės ir kariuomenės vadovybės nariai ir kiti asmenys. 13 val. dienos metu jungtiniai karo orkestrai užgrojus Tautos himną, sudundėjo artillerijos šūviai ir Vytauto paveikslas išnešamas iš karininkų kuršių. Pirmieji paveikslą nešė: švietimo ministras K. Šakenis, jam iš dešinės S. Šilingas, iš kairės — kan. Tumas-Vaižgantas. Vėliau iš jų paveikslą perėmė nešti kariuomenės vadovybė, kuri išsiriškiavo sekančiai. Viduryje krašto apsaugos ministras plk. B. Giedraitis, jo dešinėj vyr. štabo viršininkas gen. P. Kubiliūnas, kairėje — plk. lt. J. Sarauskas. Ir po keleto pasikeitimų paveikslas atnešamas prie Panemunės tilto. Čia jį perėmė Kauno miesto burmistras J. Vileišis. Pernešant per Kauno miestą maršrute buvo išstatyti špaleriais karūnė, kareiviai ir šauliai. Lydėjo gusarų pulko orkestras ir minios tautiečių, kurių tarpe plebėvaso įvairių organizacijų vėliavos. Iš Viliūnopolio, gusarams palydint paveikslas išneštas į pirmąjį kelioną punktą — Raudondvarį.

Tos dienos minėjimo dalis buvo pravesita ir mūsų tautos šventovėje — Karo Muziejuje. Atidaromąjį žodį tarė gen. V. Nagavičius, nusiviesdamas lietuvių santykius su vokiečiais ir lenkais praėityje ir dabartyje. Pasikaltas skaitė prof. Jonynas ir gen. št. plk. lt. S. Zaskevičius. Pertraukų metu įvairius muzikos kūrinius grojo jungtinis karo orkestras. Muziejus sodelyje esantis Laisvės paminklas buvo papuoštas didžiuliu Žalgirio kautynių paveikslu ir senoviškais riterių šarvais. Kairėje paminklo pusėje buvo pastatytas Vytauto Didžiojo biustas. Visas skendo gėlėse ir vainikuose.

1930 metų liepos 15 dieną minėjo ne vien tik Kaunas, bet ir visa Lietuva. Ypač ji iškilningai buvo minima ten, kur stovėjo kariuomenės daliniai.

Atskrido iš Lietuvos

Rugpjūčio 23 d. apie 2 valandą ryto Čikagoje nusileido lėktuvas, kuriuo atskrido St. Gerulienė-Snarskienė iš Biržų miesto, okupotos Lietuvos. Dėl darbo dienos ir paties vidunakio niekas iš pažįstamųjų sutikė į aerodromą atvykti negalėjo. Pasitiko tik jos sūnus Eugenijus. Užtat vakare Eugenijaus Gerulio-Snarskio namuose — 6805 So. Campbell Ave. — bežiūrint susirinko virš dvidešimties tos šeimos artimųjų bei prietelių pamatyti ir pasveikinti taip senai lauklį mamą. Nuotalka susidarė labai entuziastiška, nes dauguma atsilankusių atvykusių iš už geležinės uždangos, buvo pažįstami.

Nuotalka būtų buvusi dar didesnė, jeigu prieš keletą mėnesių šiuose namuose nebūtų miręs atvykusių vyras Val. Gerulis-Snarskis, Ponia neberado savo vyro gyvųjų tarpe.



Anthony Escamilla, 4 metų vaikas, kurio policijos buvo rastas užrakintas jo tėvo namuose Joliete, įrengtame "kalėjime", nuogas ir purvinas tamsiam užkaltame kampe po laiptais. Vaikas, kuris be sviesos ir pusbaudiamas yra labai nusilpęs, dabar laikomas Marshall Hoginai, o jo tėvas padėtas į kalėjimą. Motina, kuri taip pat yra kalta dėl vaiko kaltinimo, palikta namie, kadangi ji turi prižiūrėti dar tris vaikus. Spėjama, kad vaikas išbuvo "kalėjime" pusantros metų...

Laiškas iš Vokietijos

Rašo senas veikėjas iš Muencheno

Siuo sykiu keletas pastabų apie Muenchene įvykusį vadina-mąjį Tarptautinį Eucharistinį Kongresą. Kongresas prasidėjo liepos 31 d., baigėsi rugpj. 7 d. Šios rūšies kongresai tai nėra šiaip jau kokios nors katalikiškos organizacijos, kaip va Pax Romana, suvažiavimai. Į Tarptautinio Eucharistinio Kongreso suruošimą įsijungia pats Vatikanas. O kai Vatikanas pasijungia, tai taryk juda visos katalikiškos pasaulio jėgos. Nesigailama tada nei laiko, nei lėšų, nei darbo. Tokio judėjimo vaisiai, rodos, galėtų ir turėtų būti labai gausūs. Naudingi katalikiškoms tautos, o netiesiogiai ir visam pasauliui. Ar šis Kongresas toks buvo? Prisižiūrėkime.

Kongresą pradėdant, buvo perskaitytas popiežiaus laiškas iš viso pasaulio suvažiavusiems maldininkams. Savo laiške popiežius visus kvietė melstis už tai, kad materializmas, kurs griauja moraliskus gyvenimo pagrindus, užleistų savo vietą blaiviam protui. Taipgi kvietė melstis, kad Kristaus mokslas prasiplatintų po visą pasaulį.

Ką? Nebloga intencija. Platurai užsimojimas. Galima sakyti, tai jau brovinasis į svetimą teritoriją. Lyg jau nebūtų kas veikti savo teritorijoje. Juk katalikiškos tautos per amžius nesugyveno ir nesugyvena. Katalikiškas pasaulis yra susiskaldęs, susipykęs, susikivirijęs. Socialinio teisingumo žvilgsniu labai atsilikęs. Tai kodėl suvažiavusiems maldininkams apie tai nepriminta? Kodėl nepakviesta melstis už tai, kad nesantikai tarp katalikiškų tautų pranyktų, įsigalėtų tarp jų krikšč.

bet rado labai gražių savo sūnauš šeimą ir jos ištaikingą rezidenciją. Linkėtina pontai čia melis apsupti gerai pašildyti, atsikvėpti iš visų pergyvenimų ir pradėti laisvą bei ramią egzistenciją šiame krašte. To jai mūsų buvo linkėta ir asmeniškai už gėrimais ir valgiais gausaus stalo jos sūnaus šeimos namuose. Suprantama, nors paskubomis buvo įdomiai pasikalbėta. Ponia labai gerai atrodė ir daug kam mūsų primena praicitęs dienas mūsų senuosiuose Biržuose.

Į šį sutikimą taip skubėjom, kad nevisi supėjom pontai nuvežti nors gėlių. Bet tatai pataisysime ateityje.

Maloniai praleistos kelios valandos atrodė pertrumpos, nes svečiai skubėjo namo, kadangi rytojaus dieną reikia vykti į darbą.

M. Pl.

Čioniškas sugyvenimas ir socialinis teisingumas?

Amerikos kardinolas Spellman aštriai smerkė komunizmą. Kas nežino, kad komunizmas vertas pasmerkimo. Bet neužtenka komunizmas smerkti, reikia prieš jį kovoti. Ką tasai kardinolas ir kartu visa Jungtinių Amerikos Valstybių katalikija yra padariusi, kad komunizmas neišsigalėtų katalikiškoje Kuboje ir visoje lotyniškoje Amerikoje? Komunizmą nugalės darbai, ne smerkimai.

Austrijos kardinolas Koenig aiškino, kad šis Tarptautinis Eucharistinis Kongresas turys prisidėti prie ugdymo geresnio tarptautinio susipratimo po visą pasaulį. Sakė, kad katalikybė esanti didelė galybė ir katalikai turį tą galybę pavartoti taikos reikalams.

Tai vėl donkichiškas užsimojimas. Katalikų vadai bent kol kas privalo rubežiuotis savuoju pasauliu. Privalo rūpintis sugerinimu savo ganomųjų tautų. Minėtas Austrijos kardinolas juk gerai žino, kad Austrija turi aštrių nesutikimų su Italija dėl Tirolio. Taigi jo ir kitų Vatikano dignitorių pirmas rūpestis turi būti sugerimas katalikiškos Austrijos ir katalikiškos Italijos.

Minėto Kongreso metu padaryta procesija į garsiąją Dachau stovyklą, kur naciai nukankino daug tūkstančių žmonių. Ten tų žmoniškų aukų atminimui pašventinta Kristaus Agonijos koplyčia.

Kodėl atsimiti tik nacių aukas? Kodėl užmirštamis Inkvizicijos, šv. Baštramejiaus Naktinio, 30-metinio karo aukos?

Buvo skaitytas kitas popiežiaus laiškas, kuriame popiežius ragino viso pasaulio katalikus pasitempti veiklai už pasaulio apjungimą. Katalikai nenuilstamai turį darbuotis, kad palengvintų atsilikusių tautų padėtį.

Vėl prašosi klausimas: Kodėl katalikai nėra raginami pasitempti ir darbuotis už sukūrimą savo tarpe krikščioniškų santykių ir įkūrimą socialinio teisingumo, parento Kristaus

mokslu? Rodos, ir aklas gali matyti, kad visų pirma katalikiškos tautos privalo susigerinti savo tarpe, privalo bent sulyginti socialiniu žvilgsniu su Amerika, Kanada, Skandinavija. Tik po to galėtų kalbėti apie prisidėjimą prie apjungimo visos žmonijos. Kaip gali duoti kitam tai, ko pats neturi? Kongresui baigiantis, popiežius kalbėjo per radiją į maldininkus. Priminė, kad pasaulį dengia gąsdinantys debesys. Ragino melstis už tikrąją taiką ir krikščionių vienybę.

Tai vėl šūviai pro šalį. Kas yra tikroji taika? Ar tikroji taika viešatauja tarp lietuvių ir lenkų? Ar tikroji taika viešatauja apskritai tarp katalikiškų tautų? Juk ne. Tai kodėl nesirūpinama visų pirma taika savųjų tarpe?

Kaip išaiškinti tą, kad aukštųjų bažnytinių vadų seniau Kristaus mokslas nepaakstino kurti teisingą ir pastovią taiką savo ganomųjų tautų tarpe, o dabar jį nepaakstina tai daryti komunizmo grėsmė?

"NAUJIENOS" KIEKVIENAM DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICĖLIS

COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION

(Licensed by INTOURIST)
PASKUBINA JUSŲ SIUNTINIUS JUSŲ DRAUGAMS IR GIMINEMS
J BET KURIA SSSR DALI
SIUNTINIAI APDRAUETI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS
GAVEJAS NIEKO NEMOKA
Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius mūsų skyrius:
NEW YORK 3, N. Y. 39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
BROOKLYN 7, N. Y. 600 Sutter Ave. Tel. DI 5-8808
PATERSON 1, N. J. 99 Main Street Tel. MU 4-4619
VINELAND, N. J. West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg) Tel. FO 3-8569
LAKEWOOD, N. J. 126 4th Street Tel. LO 2-1446
NEW HAVEN, Conn. 6 Day Street Tel. HU 1-2750
PITTSBURGH 3, Pa. 1015 East Carson St. Tel. TO 1-1088
CLEVELAND 13, Ohio 2688 W. 14th Street Tel. SW 8-2868
WORCESTER, Mass. 174 Millbury Street Tel. TR 3-1666
HAMTRAMCK, Mich. 3350 Jos. Campau Tel. BR 8-8966
CHICAGO 22, ILL. 2222 W. Chicago Av. Tel. FI 6-1571
SAN FRANCISCO, Cal. 2076 Sutter Street Tel. BI 3-1797
NEWARK, N. J. 428 Springfield Ave. Tel. DA 4-4401
PHILADELPHIA 41, Pa. 4925 Old York Rd. Tel. RE 2-7163
SPRINGFIELD, Mass. 1716 Main St. Tel. PL 6-6766
WATERBURY, Conn. 6 John St. Tel. GL 8-2256
GRAND RAPIDS, Mich. 414 Scribner Ave., N.W. arba GL 8-2006
DETROIT, Mich. 7900 Michigan Ave. Tel. VI 1-5355
PASSAIC, New Jersey 211 Monroe Street

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS

VISOMS TAUPLYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečadieniais uždaryta.

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK \$99.95

8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK \$179.00
PIRKEJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už \$100 ar daugiau gaus naują modernišką transitorinį radiją
Duodame 50% nuolaidą už krautuvė buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamųjų setas.
Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val., kitomis darbo dienomis 9-8. Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.

(Licensed by USSR)
Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigoje. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 val. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 val. ryto iki 4 val. vakaro.

| MŪSŲ SKYRIAI | | |
|---|---|---|
| 78 Second Avenue NEW YORK 3, N. Y. ORegion 4-1540 | 107 So. Vermont Ave. LOS ANGELES 4, CALIF. DUnkirk 5-6550 | 11601 Jos. Campau Ave. DETROIT 12, MICH. TOWnsend 8-0298 |
| 632 North 7th Street PHILADELPHIA 23, PA. WAInut 3-1747 | 1241 N. Ashland Ave. CHICAGO 22, ILLINOIS HUMboldt 6-2818 | 651 Albany Avenue HARTFORD, CONN. CHApel 7-5164 |
| 109 Burnet Park Drive SYRACUSE, N. Y. Tel. GR 8-8435 | 2240 Professor CLEVELAND 13, OHIO Tel. SU 1-1164 | 46 Whiteded Avenue, SOUTH RIVER, N. J. Tel. CLIFFord 7-6320 |

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiami čekius • Duodame Money Orderius — čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy-mo skyrius • Kaldėdū ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vertybės dėžutės • Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n

6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiądienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

ST. CATHARINES, ONT.

Vilniaus Krašto Lietuvių 8-gos St. Catharines syriaus buvusių Joninių pranešimas

Iš šiais metais birželio 25 d. mūsų ruoštos Joninės — Jaunimo šventė praėjo su dideliu pasisekimu. Svečių buvo tiek mažiau negu praeitais metais.

Mažesnis svečių skaičius mūsų spėjimu buvo dėl trijų priežasčių. 1) Visuomenės atbūkimai nuo savo parengimų ir kuo tolyn lankytojų skaičius darosi vis mažesnis. 2) Šios šventės ardytojai šiais metais išvystė ypač didelę propagandą, kad Joninės neitų, tas galėjo dalį atitraukti. 3) Pasirodė, kad Kanados lietuviai "Grandinėlės" meninio lygio nežinojo. Daugelis galvojo, kad yra eilinė tautinių šokių grupė.

Kai "Grandinėlė" atvyks į Kanadą antrą sykį, į salę žmonės netilps. Antri kvietėjai bus laimingesni už mus. O "Grandinėlė" atvyks, nes gavo net penkis kvietimus. Kokį išpūdį "Grandinėlė" padarė žiūrovams. Ir jau tas pasako, kiek "Grandinėlės" šokėjai sužavėjo publiką. Tiek ovacijų nė vienas meninis vienetas nesusilaukė ne tik mūsų kolonijoje, bet ir kitoje mūsų kaimyninėse. Praėjus net dviem mėnesiam "Grandinėlė" dar vis nepamirštama, o rengėjams dar tebereikiami pagirimai už tokio aukšto lygio meninio vieneto iškvietimą.

Acijų "Grandinėlei"! Jūs esate lietuviškasis švyturys daugeliui lietuvių nušviečiantis kelią. Gi mūsų moralinis pelnas yra didžiausias, kokį iki šiol esame turėję.

Jaunimo šventės vardas įsikūnijo. "Grandinėlės" dalyviai 16-20 metų jaunuoliai yra tikras lietuviškasis atžalynas, buvo ne tik salė audringomis ovacijomis sutiktas, bet St. Catharines to paties amžiaus jaunuoliai

pasikvietė į savo namus artimesniam susipažinimui. Dalis iš jų sekancią dieną svečius palėdėjo iki Niagara Falls ir atsisveikinimo žodžiai buvo "iki pasimatymo". Mūsų tikslas ir yra, kad lietuviškasis jaunimas savo tarpe turėtų artimesnius ryšius ir bendradarbiavimą.

Joninių proga esame gavę jautrius sveikinimus iš Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos Centro V-bos Kanadoje (teksta paduodu atskirai), VKLS-gos Centro V-bos (Griežė Jurgelevičius), St. Catharines Apylinkės ir Wellando Apylinkės Bendoruonių, ir net iš keleto žurnalistų. Visiems reikiame nuosirdų acijų. Visų šilti linkėjimai sėkmingos darbuoties ateityje. Tas mus ir paskatina nuleisti rankų ir šią jaunimo šventę ruošti toliau. Šį darbą tęsti mes jaučiame net įpareigoti esam. Tad iki malonaus pasimatymo kitais metais birželio 24 dieną toje pačioje salėje.

Programos jau dabar ieškome, rašom laiškus meniniams sambūriams ir tikimės ką nors ypatingesnio surasti. Primename ir savo principus, kad negalime statyti programos prastesnės už praėjusius metus.

Šiais metais mūsų šeštųjų Joninių-Jaunimo šventės pasisekimą nulėmė ir nepaprastai dėkingi esame už parodytą nuosirdumą kanadiškai ir amerikoniškai spaudai, ypač "Tėviškės Ziburiams", "Nepriklausomai Lietuvai", "Draugui" ir "Naujienoms" ir spaudos darbuotojams kai Al. Gimantui, J. Cicėnui, E. Šulaičiui, Alfonsui Nakui, P. Ancevičiui ir kitiems. Lietuviškų valandėlių radijo vadovams, o ypačingai "Tėvynės Prisiminimų" J. R. Simonavičiui, Rochesterio Pr. Puidokui, Bostono P. Viščiūnui ir kitiems neišvardintiems. Visiems nūgariečiams ir st. cathariniečiams už suteiktą "Grandinėlei" nak-



Olia-lia! Vienuolės Ruth ir Agnes maudosi Grayland paplūdimyje, Wash., toliau už jų matyti sesuo Rita, visos šventos Benedikto seserys, atvykusios praleisti dalį savo atostogų pajūrio rezorte.

vynės, padėjusiems susisiekti reikale, dirbusiems kasininkams, bufete ir visiems kitiems prisidėjusiems vienokiu ar kitokiu būdu savo darbais.

Jūsų pagalba sustiprina mūsų pasiimtą darbą ir duoda didesnę pasiryžimą ateities veikime.

Visiems nuosirdžiausias lietuviškas acijų ir dar kartą acijų.

Valdyba

Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos sveikinimas

Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjungos St. Catharines skyriaus valdybai
Montreal, P. Q. 60.VI.21 d.

Brangūs broliai, vilniečiai!

Mums labai malonu pasveikinti VKLS-gos St. Catharines Skyrių Joninių švenčių proga. Vilniečiai ir mažlietuviai jau senai jautė palankumą vieni kitiems, vieni kitus jų žygiuose padiršindavo ir nesekmę užjausdavo.

Kuo tampriais ryšiai užsi-mezgė nepriklausomybės laikais kovoje dėl Vilniaus ir Klaipėdos. Kaune veikusios vilniečių ir mažlietuvų studentų korporacijos buvo broliškais ryšiais susijusios ir nepasidavė jokioms politinėms įtakoms tuos saitus nutraukti.

Tiek išvykos į Kernavę, į pirmąją Lietuvos sostinę ant žvųjų Neris krantų, prie pat administracinės linijos, tiek suvažiavimai į Rambyną kalną prie galingojo Nemuno, kur patriarchas Jankus saugojo lietuvišką ugnelę, mums akivaizdžiai parodė, kad gyvename piktų priešų apsupti ir visą laiką turime budėti pasiryžę kovoti dėl savo teisių, tradicijų ir laisvės.

Tiek Jūs, tiek mes, gyvendami periferijoje, jaučiame, kad turime sunkesnę uždavinį: ne tik siekti Lietuvos laisvės ir jos įdėjos populiarinimo, bet ir mūsų tėviškių, už buvusios nepriklausomos Lietuvos ribų, laisvės su visomis jos lietuviškomis sritimis, su visu Vilniaus Kraštu ir visa Mažąja Lietuva ir šitos įdėjos skleidimo.

Ne tik politinės kovos mus riša, bet ir senos lietuviškos tradicijos. Viena gražiausių lietuviškų švenčių, tai Joninės, kurios labiausia paplitusios ir švenčiamos Vilniaus Krašte ir Mažąjoje Lietuvoje.

Malonu, kad Joninių ugnelę neišblesusių išsivežėme iš Kernavės ir nuo Rambynų kalno ir toliau ją kurstome šiame kontinente.

Kanadoje Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjungos St. Catharines skyrius jau šeštus nenuilstamai kūrėna Joninių laužą. Ne visi mes galime dalyvauti tokioje mieloje lietuviškoje šventėje, bet savo mintyse esame su Jumis, Vilniečiais, Jūsų kovoje ir siekimuose, te Joninių liepsnelė lieka amžinai neišblėsusi!

Maž. Lietuvos Bičiulių Dr-jos Centro Valdyba Kanadoje

V. Peteraitis, A. Lymantas
Pirmininkas Sekretorius

DETROIT, MICH.

Viešajai Balfio rinkliavai artėjant

Bene kelioliktą kartą pamečiui Detroito ir Hamtramcko miestai, mūsų didžiosios visuomenininkės p. Elzbiotos Paurazienės paspausti, suteikia teisę Detroito lietuviams rinkti aukas gatvėse. Tokiam aukų rinkimui nei kiti pabaltiečiai, nei gi kitos tautybės niekada leidimo negauna. Užtat ši išskirtinė padėtis mūsų turi būti išnaudojama iki maksimumo. Anksčiau, garsindami viešą rinkliavą, esame minėję ir surinktas sumas. Šį kartą tiksliai skaičių neduosime, tik galime priminti, jog per eilę metų Detroito ir Hamtramcko gatvėse buvo surinkta dešimtys tūkstančių dolerių!

Iš praeities žinome, kad viešosios rinkliavos pasisekimas glūdi tik rinkėjų skaičiuje. Todėl Balfio 76-to skyriaus vadovybė skelbia visuotinę mobilizaciją, kad subūrus visus tautiečius, kurie tik pajėgia aukų dėžutę panešti. Kviečiamas ne tik įgudęs senimas, bet ir žalieji jaunuoliai, ypač gi organizuoti, kaip ateitininkai, santariečiai, skautai rinkliavoje dalyvauti ir dėl rezultatų tarpusavy pasirungti.

Siemtinė viešoji rinkliava bus šeštadienį, rugsėjo 17 dieną. Balfio vadovybė suka galvas, kaip kuo skubiau išdalinti keletą šimtų dėžutėlių būsimiems rinkėjams. Šiuomi kreipiamiesi į visuomenę Balfio vadovai malduja: atsiimkite, gerieji rinkėjai, aukų dėžutes patys, kad nereikėtų mums po namus lاندžioti jas išdalinant. Dėžutės nuo dabar gaunamos "Neringoje", "Gaivoje" ir pas sekančius Balfio 76-to sk. darbuotojus: E. Paurazienę, tel. UN 2-3298;

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIEŅAS"

L. Heininga — LU 1-4283; K. Ražauska — VE 7-8513; Č. Sa-deika — TU 3-3929 ir V. Staškų — KE 3-4856.

Plačiau šiuo reikalu bus kitą savaitę. A. N.

LOS ANGELES, CALIF.

— Dr. ir Onos Jurgilų dukrelė išvyko studijuoti medicinos į Vokietiją; ji ten pasiliks keletą metų.

— Inž. Arbas su žmonele Ale Rūta iš Sacramento, Calif., persikėlė gyventi į Los Angeles. Inž. Arbas vienoje firmoje gavo gerą darbą.

— Vincas Kazlauskas, Los Angeles Katalikų Federacijos pirmininkas su keleta kitų ateitininkų išvyko į Chicago abudu vaiti ateitininkų kongrese. Jis mano Chicago išbūti apie mėnesį laiko ir aplankyti savo gimines bei pažįstamus.

— Pranas Gudėnas, ponios Jurienės sūnus, Gary, Ind., par-davęs North Hollywoode savo namus gal apsigyvens Gary, Ind., kur jam geriau patinka.

— Jonas Skirmantas su žmonele išvyko kelioms savaitėms atostogų į Honolulu, Hawaii salas. Ten pat atostogavo ir inž. Bronius ir Antanina Budgimai.

— Kun. Petras Totoraitis iš Newark, N. J., lankėsi Los Angeles mieste, kur rado nemažai savo draugų bei pažįstamų. Buvo sustojęs pas p. Skirman-tus.

— Leonas ir Stella Niunavai išėjo į biznį, atidarė automatinę skalbyklą — King Cole Square Laundromatic Laundry, 11245 E. Washington Blvd., Whittier, Calif.

— Juozas ir Adelė Velykiai iš Miami, Floridos, atvyko atostogų į Los Angeles ir sustojo pas savo gerus pažįstamus p. Shilalius. Velykiai planuoja persikelti į Los Angeles gyventi.

— Mirė Marija Endriukaitienė, p. Jurkunienės mamytė, 86

metų amžiaus, tremtinė. Liepos 19 d. palaidota Kalvarijos kapinėse. Nuludime liko Dr. Jurkūno šeima ir dvi dukterys Lietuvoje. Vėlonė buvo prisiglaudusi Jurkūnų šeimoje ir savo dukrelės rūpestingoje priežiūroje baigė savo tremties dienas.

— Leopoldas ir Marija Lemanai, neseniai atvykę iš Vokietijos, įsikūrė Los Angeles mieste ir čia jau baigia susitvarkyti.

— Edvardas Baltrimas iš Brooklyn, N. Y., atvykęs į Los Angeles atostogų. Labai džiaugėsi Kalifornijos oru ir visa aplinka.

— Viktoras ir Irena Širvydai, ką tik atvykę iš Vokietijos, įsikūrė gyventi Los Angeles mieste. Jie augina mokyklinio amžiaus dukrelę Patriciją. Jiems daug padeda širdvienės mamytė, kuri nuo seniau čia gyvena.

— Leonardas Česna yra geras lietuvis ir dirba namų pirkimo ir pardavimo biznyje. Jo įstaigos adresas yra 1116 Glendora ave. La Uente, Calif.

— Agnes Gilienė išvyko keletai savaitių į Chicago aplankyti savo giminių bei pažįstamų.

— Jonas S. Aleliūnas, lydėdamas savo žmonelės, dukters ir žento, lankėsi Los Angeles mieste, apžiūrinėjo vietas ir mano kada nors apsigyventi Kalifornijoje.

— Juozas Masonas kartu su savo žmonele išvyko kelioms mėnesiams atostogų į Yosemite kalnus. Jie savo pažįstamiems siunčia sveikinimus ir gerus linkėjimus.

— Bronius ir Albertina Sadeikiai atvyko iš Toronto, Kanada, į Los Angeles gyventi ir savo giminių padedami čia abu lengvai įsikūrė. Sadeikiai abudu yra dar jauni žmonės.

— Teresė Rudzevičiūtė, Juozo ir K. Rudzevičiaus dukrelė baigė aukščiausiais pažymiais South Gate High School ir laimėjo Firestone Fire & Rubber Co. \$6,250 kolegijos mokslui tęsti stipendiją. Rudzevičiai yra tremtiniai, turi nupirkę South Gate jaukius namelius. Jie augina tris vaikus. Teresė yra labai darbšti mergaitė, groja

akordeonu ir dalyvauja lietuviškoje veikloje. KS.

CICERO

— C. Yuska, 1937 So. 48th Ct., ligos iš naujo prispaustas ir Naujienų piknike, kaip žadėjo, nebegalėjo dalyvauti. Labai gailla. Tačiau stropioje žmonos ir specialistų daktarų priežiūroje, ligonio sveikata taivosi, tad ir vėl matysime p. Yušką, važiuojant su savo žmona savame autoombilyje, nes jiedu nuo vienas kito visai nesiskiria.

— Po atostogų Raudonosios Rožės klubo susirinkimas bus rugsėjo 2 d. Liberty svetainėje, 14th St. ir 49th Ct. Klubas yra sudaręs tam tikrą komisiją surengti "Smoker" Liberty svetainėje, kuri yra užsakyta spalio 29 dienai. Tai bus šaunus klubo pasirodymas ne vien savo nariams, bet ir pašaliniam.

— Nuo rugsėjo mėnesio pradžios mūsų gyvenimas vėl atgyja, mokiniai susirenka į mokyklas, draugijos ir klubai vėl pradeda susirinkimus.

— Lietuvos Kareivių Draugystės pikniko užbaigimas įvyks spalio 16 dieną parapijos svetainėje. Kas bus laimingas, laimės bent dvyliką daiktų. D.

NOW! 4 1/4%
PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS

4 1/4%
EARNING ON PREPAID SAVINGS

Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$50.00 OR MORE

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 11
WEDNESDAY CLOSED

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams


4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galloja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

P pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

HOURS: Pirmadienį ir ketvirtį 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį, penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1909  1960

Taupyk stipriausioje CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE

Turtas — \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00


Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaryta.

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIEŅAS"

1909  1960

Taupyk stipriausioje CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE

Turtas — \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaryta.

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIO
Sophie ir Bernice Welicks

UNION 6-9206

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Mūsų dideli traktorių ir kraustymo franka
Ilgų metų patirtimas — Pigūs ir sąžiningas pataravimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Willbrook 5-9209

INVEST IN UNIVEST

Anticipated Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

Universal Investment Share Account

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAYmarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

APŽVALGA

POLITINIS POGRINDIS

Buvo tikimasi, kad šių metų prezidento rinkimų kampanija bus aukštesnio moralinio ir intelektualinio lygio, negu kad būdavo seniau. Abudu kandidatai ir arlimiausi jų bendradarbiai ragino savo šalininkus neveltį politiką religijos klausimo, kuris sužadina minių aistras ir užtemdo tikrai svarbias vidaus ir užsienio politikos problemas. Vienas kandidatas — sen. John F. Kennedy — yra katalikas; antras — viceprezidentas Richard Nixon — yra protestantas.

Pasisakė prieš religinių ginčų kelimą ir prez. Eisenhoweris. Bet mažesnio kalibro politikieriai tų raginimų nepaiso. Spauda praneša, kad Carr Collins, Fidelity Union Life Insurance kompanijos prezidentas, iš Dallas, Texas, kuris 1928 metais kurstė protestantus prieš demokratų kandidatą Al Smith, jau vėl veikia — ši kartą prieš sen. Kennedy.

Baptistų pamokslininkas Billy Graham iš North Carolina pareiškė, kad religija esanti tinkamas ir teisėtas klausimas rinkimų kampanijos ginčams ir suvaidinsianti nulemiančią rolę. "New York Times" korespondentas Washingtono James Reston rašo: "Beveik neprancūza dienos, kad paštas neatneštų į šio laikraščio ofisą kokio nešvaraus prieškatalikinio pamfletu."

Agitatoriai, kurie veikia politikos "pogrindyje", vartoja ir kitokias žemas priemones, iš pasatų atakuodami tą arba kitą kandidatą: pūdami juos asmeniškai, skleidžiam prasmąnintus gandus, iškreipdami jų pasakytus žodžius. O kai kampanijos įkarštis padidės, tai pamazgų srovės tekės iš visų pusių. Atsakingieji partijų vadai turėtų susirūpinti.

V. MOLOTOV SUGRĮS EUROPON

Nikita Chruščiov paskyrė Molotovą Sovietų Sąjungos atstovu Tarptautinėje Atominės

Viceprezidentas yra dargi labiau suvaržytas, negu kabineto nariai. Jisai turi saugotis, kad nepasakytų nė vieno žodžio, kuris prieštarautų prezidento politikai. Departamentų sekretoriai (ministeriai) yra laisvesni, nors, žinoma, ir jie vengia viešai susikirsti su administracijos galva; bet jeigu tarp kurio nors kabineto nario ir prezidento įvyksta pažiūrų konfliktas, tai kabineto narys gali rezignuoti. O viceprezidentas negali, nes yra išrinktas tam tikram terminui.

Energijos Agentūroje, kurios būstinė yra Vienoje, Austrijoje. Tai nesvarbi vieta, bet vis dėlto Europoje, o ne Azijos užkampyje, kur iki šiol buvo Molotovas.

Viačeslav Molotov, 70 metų amžiaus, buvo Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministras, buvo premjeras, paskui vėl užsienio reikalų ministras; bet 1957 m. Chruščiovas jį išmetė iš komunistų partijos centro komiteto prezidiumo, drauge su Kaganovičium, Malenkovu ir Šepilovu. Jie buvo apšaukti, kaip "priešpartinė grupė", ir pašalinti iš Maskvos. Molotovs buvo paskirtas sovietų ambasadorium Mongolijoje.

Kodėl Nikita dabar nutarė perkelti jį iš Mongolijos sostinės Ulan Bator į Vieną, aiškina visaip. Vieni sako, kad Kremliaus diktatorius nori su Molotovu susitaikinti ir jau seniai ieškojo jam diplomatinio posto Vakaruose. Buvo atsiųsta Holandijoje, Aregentinoje, Graikijoje, bet jos atsisakė jį priimti.

Kiti sako, kad Chruščiovas atšaukė Molotovą iš Mongolijos, bijodamas jo susidraugavimo su raudonosios Kinijos diktatorium Mao Tse-tung, kuris paskutiniu laiku vis drąsiau stato keturį prieš Kremlį. Molotovs jau du kartus slapta važiavęs į Peipingą.

Molotovas esąs fanatiškas "stalinistas" ir nepritarias Chruščiovo "taikingos koegzistencijos" politikai. Bet tai tik spėliojimas. Molotovo praėtis rodo, kad jisai moka "pritaikinti". Jisai priėmė Maskvoje Hitlerio užsienio reikalų ministrą Ribentropą ir pasirašė su juo abipusę pagelbos ir draugingumo sutartį, kai Hitleris rengėsi pradėti karą. Po to Molotovas nuvyko į Berlyną ir perdavė nacių partijai ir jos fiureriui Hitleriui draugišką Sovietų Sąjungos komunistų partijos sveikinimą!

Molotovas pateikė Aukščiausiam Sovietui Maskvoje naują sutartį su Lietuva, pasirašytą 1939 m. spalio 10 d., ir, prašydamas ją patvirtinti, sakė, kad tik "antivieliniai priešai" gali skelbti prasimanymus, jog



Van Clyburn, Amerikos pasižymėjęs jaunuolis pianistas iš Texas, šiuo metu koncertuoja Maskvoje, laiko rankose pora sūniukų Beika ir Strelka, ką tik grįžusių iš erdvių kelionės.

Sovietų valdžia rengiasi Pabaltijai valstybes paversti sovietinėmis respublikomis. Bet, praėjus vos keliems mėnesiams, 1940 m. birželio 15 d., Sovietų

Raudonoji armija įsiveržė į Lietuvą, Latviją ir Estiją — ir jas "susovietino". Jie visi tokie: melagiai, apgavikai ir grobikai.

Priekabių ieškotojas

LAISVOJI TRIBUNA

Nemalonu kai reikia velti laikas gaušinti tokiems rašinėliams, kaip ir ši kad rašau. Vietoj to būtų galima laikas sunaudoti naudingiems lietuviškiems darbams. Bet neišvengiama, kada esi įtarinėjamas neproduktingu pinigų sunaudojimu, ar net jų išieškojimu ir kada las skelbiama spaudoje. Todėl esi verčiamas nuo tokių įžalių įtarinėjimų gintis. Ginti savo asmenį ir visą organizaciją.

8. m. liepos 19 d. Naujų 169 Nr. laisvoje tribūnoje ir Nepriklausomaj Lietuvoj "Nr. 31 697 rugpjūčio 3 d. laisvai redakcijai J. Šarapnickas pabėrė visą puskibirį įtarimų prieš 278 SLA St. Catharines kuopos valdybos ir revizijos komisijos atskirus narius. Jų tarpe esu paleistas kaip kuopos kasininkas. Rašoma taip: "Kuopos pinigai turi būti banko ar paskolinti SLA nariams, daktar yra norinčių ir moka 6%, o ne privaliai laikomi kasininko J. Kavalėlio, kur kuopai netenka joks procentas."

Tokiu pasakymu duoda suprasti, kad kasininkas kuopos pinigų procentus sunaudoja sau. Vadinasi dalį kuopos pinigų pavogia, ar švelniaus sakant, pasisavina. Jeigu taip, tai reikia aiškintis ir aiškinti padėti. Pasiąskininimą turu mintyje ne prieš J. Š., bet prieš visuomenę.

Padėtis tokia. Kasininku esu nuo kuopos įsisteigimo pradžios. Kasoje didžiausias kiekis pinigų buvo 1959 metais

\$258.93. Šiais metais jau padaryta išmokėjimų \$70.00 ir kasoje yra \$188.93. Šie pinigai laikomi einamiesiems kuopos reikalams. Jie būt galima laikyti ir banke ar anot J. Š., kam nors skolinti 6%, iš kurio kuopa būtų turtinga. Bet kai prisireiks keleto dolerių kuopos reikalams, tada turėtumėm patys iš kur nors skolintis. I banką įdedant ir vėl išimant iš jo procentų negaunama. Bankas moka tik už pastoviai laikomus pinigus. J. Š. visą tai žino ir vis dėlto kelia triukšmą. Dar labiau keista, kad kai buvo valdyboj tos minties visai nekėlė. Taigi aiškus ir sąmoningas priekabių ieškotojas. Tik neaišku kokiu tikslu tai daro?

Dar įžalesnis kibimas prie kuopos finansų sekretoriaus P. Polgrimo ir revizijos komisijos nario J. Dilio. Rašo, kad revizijos komisija turėjusi daryt patikrinimą už 2 metus, kadangi praėjusiais metais patikrinimas nebuvo padarytas. Bet praėjusiais metais buvo ir kita rev. komisija, tai kodėl to nebuvo reikalaujama iš buvusios revizijos komisijos, bet iš dabartinės? Pats pabrėžia, kad revizijos komisijos P-kas Kant, pasisavina. Jeigu taip, ir kitą rev. kom. narį palieka nuosaitai ir kimba į skvernus tik J. Diliui. Taigi aiškus asmeniškumas ir tokioms sąskaitoms suvedinėti SLA organizacijoje nevieta.

Rašo, kad nariai nori žinoti, kiek susidaro komis tarp

Amerikos ir Kanados valiutos. Iš tikrųjų tai ne nariai, bet narys. Susidariusio, skirtumo tarp Amerikos ir Kanados valiutos likutis j kuopos kas įneštas ir apie tai buvo pranešta ir visas susirinkimas tą priėmė. Tik vienas J. Š. tuc nepatenkintas. Nepasitiki rev komisijai ir meta įtarimą fin sekretoriui P. Polgrimui dėl nepilno atsisakymo. Čia ta jau visiškai aktyviškumas. Kai pats J. Š. buvo finansų sekretorium, tai valiutos skirtumo, kaip jis vadina komisio, kuopos kasą neįnešė nė vieno cento. O Kanados doleris ir ta da buvo didesnis vertės. Taigi koks pats yra, tuo ir kitį įtarinėja. Geriau būtų J. Š. pirma pačiam su kuopos kas atsisakyt. Ir gyvenimiškoj taisyklė sako, kad pirma pačiam reik būt svariam ir til tada ant kito ieškot dėmių. Bet J. Š. daro atvirkščiai. I dar baugina, kad fin. sekretorius ir rev. komisijos negero ves praneš visuomenei. Ger biamasis, pirma pranešk vis suomenei savąs negeroves. I ne tik pinigines, bet ir morales, kada švaistydamasi peifu tampeisi po Kanado teismus, ten juodindamas kaip lietuvio taip ir SLA vardą, ne ir ten rada reikalų pasigirti kad esi SLA pareigūnas.

J. Š. rašiny įterpti ir Hamiltono Lietuvių Namai. Esą i K. Jasevičiaus pranešimo ma tyti, kad H. L. N. bankrutuoja J. Š. įrodinėja, kad H. L. N stovis labai geras. Iš tikrųjų tai jei H. L. N. besuranda til lokius organizatorius, tai jau pirmas žingsnis į bankrotą. Iš susikircusių iš susirinkimo da gelio buvo nuomonė, kad je rimtas asmuo duoty tokį pa siūlymą, tai būt galima rimta ir svarstyti. J. Š. nuolatina susirinkimuose triukšmavima jau perdaug visiems yra įky rėje, todėl jo kad ir rimto pa siūlymo niekas nebetori klau syti, nes juo nepasitiki.

Baigdamas J. Š. dar rašo "susirinkę priejo visiškos bel varkės. Keli nariai nedavė ki tiems balso, kad paaiškintų kaip yra tikrumoje. Ateityj susirinkimai turėtų būti rim čiau vedami ir kiekviena klausimas svarstomas atidžiai". Jei J. Š. su savomis filosofijomis nesukeltų triukšmo, tai su rinkimais tikrai būtų rimti Dabar nerimti ir dėlto juos narių kas kart mažėja.

Tokie žmonės dedasi dirb lietuvybės ir lietuviškų orga nizacijų labui. Istikrųjų tai vis ką griauia. Skelbdamas spau doje melagingas žinias visuo menę nuo šios organizacijos atbaido. Neaišku kodėl tai da ro, iš blogos valios, ar iš nesu pratimo.

Kuopos išd. J. Kavalėlis
Pasveikink savo draugus per "Naujienos".

K. NAUSEDAS

IŠ MANO ATSIMINIMŲ Važiuoju pas Rimkų

11. Tais laikais Škotijoje jau buvo daug lietuvių. Daug lietuvių buvo ir Glasgo-we, bet daugiausia Belsen Musen, Era Gil, Muderville ir Carfin. Tai yra miesteliai netoli vienas nuo kito ir daug lietuvių ten jau gyveno, bet vis daugiau jų atvažiuodavo iš Lietuvos. Jų tarpe buvo apšiai mušėkų ir vagių, kurie kiek pabuvę patys nebežinojo, kas jie esą. Lietuviškų laikraščių nebuvo, knygų mažai kas turėjo ir nebuvo kas juos pamokyti. Buvo tik vienas lietuvis kunigas visoje Škoti-joje. Nors tas kunigas ir bara už tokį ne-gražų gyvenimą, vistiek niekas jo neklauso.

Pagaliam atvažiuo vienas mokytas žmogus, Kleopas Jurgelionis. Jis važinė-davo po miestus, skaitydavo paskaitas, sakydavo prakalbas. Jis atidarė redakciją ir išleido pirmąjį Škotijoje laikraštį, va-dinamą "Rankpelnis". Tame laikraštyje būdavo gražių pamokymų. Bet vis tik lie-tuviai jo neklausė ir girtuokliavimai, iš kortų koziravimai, muštynės ir paleis-tuvystė toliau siautė. Moterys čia turėdavo po 2 ir 3 "mylimuosius" vyrus. Daug bū-

davo tokių atsitikimų, kad, sakysim, vy-rai išėina į darbus, susirenka penktos-še-šios moterėlės, parsineša alaus ir arielkos, geria, šneka, pradeda dainuoti, bartis, galop muštis, plaukus viena kitai rauti, pakėlusios sijonus antrus galus vienos ki-toms rodyti; atvyksta būdavo policija, sukemša visas į vežimą ir išveža į dabok-les. Pareina vyrai iš darbo, žmonių nėra, valgyti nėra. Ateina policininkas ir prane-ša: "Eik išsipirk savo žmoną!".

Pagaliam tiek toli nuėjo, kad mušėsis kol mušėsis savo tarpe pradėjo ir poli-cininkas akmenis svaidyti ir net nuovadų langus daužyti. Policija raportavo guber-natoriui, kas daryti su tais "polakais". Girdi, kad mes juos ir labai nubaudžiame, bet vis negalime jų suvaldyti. Gubernatorius įsakė deportuoti. "Kurie yra kal-čėmsi, išvežkite ten, iš kur jie yra atke-liavę".

Neilgai trukus tokių surinko dešimt ir išvežė į Hamburgą ir Bremens Vokie-tijoje. Tie "tremtiniai" susirado Hambur-gės Anglijos laivų, įsiprašė už darbinin-kus, ir laivai juos vėl parvežė į Angliją arba Škotiją. Ir vėl jie parvažiuoja į tą patį miestą, ir vėl čia gauna darbus, ir vėl pradeda muštis, ir vėl policija klausia gubernato-

rius, kas daryti? Mes juos išvežam į Vo-kietiją, jie ir vėl parvažiuoja ir dar blo-gesni, kaip prieš išvežant. Gubernatorius įsakė visus juos sugaudyti ir į jų kaktas įstampauoti tam tikras antspaudas su nu-meriais ir raidėmis, taip, kad jų niekas nebegalėtų ištrinti per visą amžių.

Policija taip ir padarė. Neteko girdė-ti, kiek lietuvių buvo suareštuota, ant-spauduota ir išvežta. Antspaudas dėjo kaktose, kad būtų iš tolo matoma. Vėl išvežė į Vokietiją ir paleido, o livaai į Angliją tokių nebeprimė, o Vokietijoje tokie darbo irgi negalėjo gauti. Tuomet jie nuėjo pas rusų konsulą prašyti pagal-bos. Rusijos konsulas jų išklausęs davė pranešimą savo valdžiai. Rusijos valdžia užprotestavo, sakydama, jei esą tie žmo-nės jums negerai, parvežkite juos mums, o negadinkite žmonėms veidų. Nuo to laiko mušėikoms antspaudų j kaktas nebemušė, o kurie ir toliau neklausė, tuos vežė tie-siai į Rusiją. Daug tokių žulikų išvežė, ir lietuviai nuo to laiko paliko geresni ir iš anglų atgavo geresnį vardą.

Kur aš gyvenau, Glasgow mieste, tokių atsitikimų daug nebuvo. Iš Glasgovo į Rusiją nė vieno neišvežė. Kai aš jau už-augau į vyrą ir jau pats gavau darbą "ant savęs", pats jau samdžiau po du darbi-

ninkus pagelbininkus ir gerai uždirbau, o kadangi nedaug tegėriau ir nekožira-vau, tai ir pinigų turėjau ir tėvams nu-siūsdavau.

1908 metais tėvai pradėjo prašyti, kad aš grįščiau į Lietuvą ir perimčiau iš jų gyvenimą. Man atrodė, kad tėvai dar te-bėra pusėtinai jauni ir per anksti man atiduoti gyvenimą (tik). Tad parašiau, kad aš nenoriu eiti į Rusijos kariuomenę, o man jau reikėjo stoti 1906 metais, taigi jau buvau dvejus metus pavėlinęs. Tėvai atrasė, kad nebijok, į kariuomenę tau ne-reikis stoti, mes išsūrupinom ir gausim tau bilietą, kad tau nereiktų kariuomenėje tarnauti.

Aš pagalvojau: esu jaunas, tai važiuo-siu, o jei reiks į kariuomenę stoti, neb-jau kareiviu būti. Pamatysiu daugiau pa-saulio...

Taip 1908 metų liepos 2 dieną išva-žiavau atgal į Lietuvą.

Grįžtu atgal į Lietuvą ir patenku į kariuomenę

Kai Glasgove sėdau į laivą, oras buvo gražus ir vanduo ramus. Pasiekęs Hamburgą, Vokietijoje, iš čia traukiniais parvažiuoju netoli Lietuvos pasienio miestelio, vadinamo Zibai. Su sa-

vim turėjau didelį trunką, pilną drabu-žių, tai dar penkis kilometrus iki sieno nuvežti pasisamdžiau žmogų su vežimė-liu ir paprašiau, kad nuvežtų į patį Nau miestį. Taip žmogus ir padarė.

Parvažiuojam ant sienos. Ten Lietuvę pusėje stovi policininkas ir patikrina b letus, kurie eina į Prūsus ar iš Prūsų. Mi-no žmogus buvo bilietą pasiėmęs, tad jau leidžia eiti. Klausia manęs bilieto. Ats-kliau, kad neturiu. Liepė eiti į raštinę. Te viską surasė ir liepė atnešti mano trunką. Įsakė man atidaryti. Atidariau. Perži-rėjo visus drabužius, kiek paskaičiavo pasakė, kad bus trys rubliai mūto.

Sumoku mūftą, trunką nunešam atg-į vežimėlį, aš ir mano žmogus sulipau važiuoti, ir kareivis važiuoja su mumi Nuvažiuoju į Naumiesčio kanceliarij. Kareivis mane nuveda į kanceliariją paduoda mano popierius sekretoriui. Sel retorius peržiūri mano popierius ir kn-gas ir atranda, kad aš pasivėlinęs į ki-riuomenę ir sako: Tu pavėlavai stoti į k-riuomenę. Tau reikėjo stoti 1906 metai o dabar 1908. Dabar turi eiti į Raseinū "ant prizivo". Paklausiau, kur aš galiu p-dėti savo trunką? Asako, gali atnešti č-į kanceliariją. Taip ir padarom.
(Bus daugiau)

CLASSIFIED ADS.

RENTING IN GENERAL

ISNUOMOJAMAS svarus ir ramus kambarys, nuoma nedidelė. 6049 S. Kildare Ave.

VIENGUNGIU kambarys. 3421 W. 62nd St. Telef. WA 5-4212.

ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, English Basement, su baldais, šiluma, vanduo. Nuoma \$60. 4746 So. Fairfield Ave. BI 7-4833

NEMOKAMAI

PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitai patarnavimui skambinti

BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

PATARNAUJAM VETUI Rimtams nuomininkams reikalingi įvairių didumų butai. Ypač dėmesys kreipiamas į butus su baldais. MARKUS RENTALS 3019 W. 63rd St. HE 6-3836. Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

4 ROOMS hot water, 2nd fl. front. YA 7-3731 or visit 3148 S. Aberdeen.

ISNUOMOJAMI 3 ir 5 kamb. butai su visais patogumais ir šiluma. \$50 ir \$75 per mėnesį. Skambinti po 6 val. vak. BO 8-5389.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su gražiais porciais, antrame aukšte, šildymas dujomis. 2 arba 3 suaugusiems. 4437 S. Francisco. LA 3-5329.

ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas iš fronto, pirmame aukšte. 7031 So. Maplewood. PR 6-9180

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, be vaikų. Karštas vanduo, pirmame aukšte. 4622 So. California.

ISNUOMOJAMAS gražus kambarys. 2540 W. 70 St. RE 7-0195.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys; gali naudoti virtuvę, pirmame aukšte. VI 7-4031.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. šviesus butas pirmame aukšte. \$25 mėnesiui. A. Jucius, 900 W. 19th Place.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 1612 So. Union Ave.

BUSINESS CHANCES

PARDUODU taverną su namu, gerame stovyje. Skambinti po 6 val. v. VI 7-8575.

ISNUOMOJAMA kampinė krautuvė, labai geroje vietoje dėl biznio. Apšildoma, šiltas vanduo. Nebrangi nuoma. LU 5-0485.

MARQUETTE PARKE

Prudencijos Rachana biznio vieta su namu pardavimui. Kurie interesoje, susitarke ir pasikabinkite su savininke. 2525 W. 71 St.

Parsiduoda delikatesų krautuvė su butu. Seniai įkurtas, geras biznis, be kreditorų, aprūpintas prekėmis. Pūki vieta, netoli bažnyčios, mokyklų ir susisiekimo. Ilga sutartis (Lease). Priemama nuoma. Geriausias pasiūlymas. Telef.: VIRGINIA 7-3870

PARDUODAMA kirpykla, 2 kėdės darbu. Informacijai skambinkite PO 7-6566.

PARDUODAMAS maistas restoranams. 1803 W. 46 St. YA 7-6045.

AUTOMOBILES-TRUCKS

PARDUODAMAS 1955 m. 8 cilindrių, automatinis Plymouth. \$250. 6520 S. Oakley, PR 6-7660.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

BUDRIKO RADIO PROGRAM

Pasiklauskite Budriko radijo programos šį sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2:15 iki 3 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus mįslių kontestas, kuriame visi kviečiami dalyvauti ir laimėti Budriko skiriamas dovanas. Pranešėjas

YOU AND YOUR FRIENDS ARE CORDIALLY INVITED TO THE NEW SHUTAY'S LOUNGE 1801 West 21st Street SEely 3-8491

MUSIC, REFRESHMENTS "A GOOD TIME FOR ALL"

CLEVELAND, OHIO

Žalgirio mūšio minėjimas

Spaudoje jau buvo pagarsinta, kad Clevelando lietuvių organizacijų ir visuomenės atstovų susirinkime buvo išrinkta komisija surengti Žalgirio mūšio minėjimą Clevelande. Išrinktoji komisija, ištyrusi visas sąlygas, nutarė kalbamąjį minėjimą rengti š. m. spalio mėn. 1 ir 2 dienomis.

Spalio 1 d. 7 val. Šv. Jurgio liet. parapijos salėje Žalgirio mūšio akademiniis paminėjimas. Žalgirio mūšio nagrinėjimą padarys Clevelando Ramovėnų pirm. A. Jonaitis. Meninę dalį atliks Vaidylos Teatras. Toliau seks pobūvis ir vaizdai.

Spalio mėn. 10:30 val. Šv. Jurgio liet. parapijos bažnyčioje iškilmingos šv. mišios už žuvusius kovoje dėl Lietuvos laisvės. Pamaldose dalyvauja organizacijos su vėliavomis.

Pamaldoms pasibaigus visi iš Šv. Jurgio liet. parap. bažnytinės aikštės organizuoti, mašinos dekoruoti tautinėmis vėliavėlėmis, vykstant į Muziejaus aikštę, kur įvyks iškilmingas minėjimas ir demonstracija. Bus kalbos, meninę dalį atliks Čiurlionio ansamblis, vadov. Alf. Mikulskis. Iškilmingam minėjime kviečiama dalyvauti organizacijas, skaptus, mokyklas ir jaun. org. organizuoti ir su vėliavomis.

Komisiją sudaro: pirm. L. Leiknis, vicepirm. F. Eidimtas, sekr. Dunduraitė, nariai: J. Nasvytis, A. Jonaitis, Razgaitis ir Bielinis ir visais klausimais prašome kreiptis į juos telefonu ar asmeniui. L. L.

ROCKFORD, ILL.

Altas rengia gegužinę

Amerikos Lietuvių Tarybos skyrius Rockforde kiekvienais metais rengia gegužinę, ir paprastai turi didelį pasisekimą. O pasisekimą turi dėl to, kad žmonės žino Alto tikslą, — tikslą vesti kovą už Lietuvos išlaisvinimą, pritaria tam tikslui ir remia jį. Remia savo aukomis, remia skyriaus parengimus, nes žino, jog pelnas yra skiriamas Lietuvos laisvinimo bylai vesti.

Alto skyriaus gegužinės pasidare tradicinėmis, nes jos, kaip minėjau, rengiamos iš metų į metus. Šiais metais ta gegužinė yra rengiama rugsėjo mėnesio 4 dieną gražiajame švedų Vasa parke. Turėsime svečių iš Chicago, būtent dr. K. Drangelį, Alto Chicago skyriaus vicepirmininką. Jis pasakys kalbą, nušviesdamas Alto veiklą. Iš Beleit, Wis., atvyksta Jau-nalietuvių beisbolo komanda, kuri parko aikštėje rungsis su vietos amerikiečių komanda.

Skambės muzika ir lietuviškos dainos per visą dieną. Bus skanių valgių ir visokių gėrimų. Vaikūčiai bus apdovanoti balionais.

Alto skyrius kviečia visus lietuvius atsilankyti. Kova už Lietuvos išlaisvinimą juk mūsų visų reikalas.

Po trumpų atostogų pirmi-

New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED ST. Victory 2-7666

BEAUTIFUL BUILT - IN CLOCKS

EASY INSTALLATION... DO IT - YOURSELF... Precision built, accurate, smartly styled World famous, fully guaranteed, self-starting movement with sweep second hand. Face 11 inches in diameter. Available in genuine brass or in black finish. Full installation instructions included. Specify style and finish. Shipped post - paid - insured. Inclose check or money order. \$12.95. F. E. Tax included. Box No. 98. Dept. A. F. CRIPPE TOOL MFG. CO. OWOSSO, MICH.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARŠINASI "NAUJIESE"

Didžiosios sporto žaidinės Chicagoje

Rugsėjo mėn. 3-4 d. d. Chicagoje įvyks 10-ji šiaurės Amerikos liet. sporto žaidynių II-ji dalis, kuri bus pavadinta New Yorke pravestų varžybų tęsinys. Šį kartą bus rungtyniaujama futbole, lengv. atletikoje, plaukyme ir lauko tenise. Žaidynėse žada dalyvauti apie 300 sportininkų iš įvairių Amerikos ir Kanados vietovių.

Varžybos bus pravestos šiose aikštėse: Hanson parko stadione (Central ir Fullerton gat. kampas) — atidarymas, lengv. atletika ir lauko tenisas; Marquette parko aikštėje (California Ave. ir 69 St.) — futbolas; Blackhawk parko baseine (2318 Laverne Ave.) — plaukymas. Žaidynių uždarymo iškilms, dovanų įteikimas ir šokiai įvyks Lietuvių Auditorijoje, (3137 S. Halsted St.) rugsėjo mėn. 4 d. 8 val. vak. Ten pat rugsėjo 3 d. bus sportininkų susipažinimo balius su šokiais.

Žaidynėmis rūpinasi LFK Lituania ir LSK Neris, o taip pat specialiai sudarytas organizacinis komitetas į kurį įeina: P. Petrutis, Z. Degutis, A. Vaitkevičius, E. Gerulis, V. Mičeka, E. Šulaitis, J. Juška, J. Ilėukas, L. Juraitis, A. Naušėda, A. Sasnauskas. Taip pat yra sudarytas ir varžybinis komitetas, kuriame yra: J. Kirvelaitis, Z. Žiupsnys, G. Valentinas, B. Keturakis, B. Zemaitytis, R. Koženys. Taip pat sukviestas ir žaidinių garbės komitetas.

Šių žaidynių visais reikalais galima kreiptis organizacinio komiteto sekretoriaus adresu: E. Gerulis, 6803 S. Campbell Ave., Chicago 29, Ill. Žaidynių rengėjai kreipiasi į visus sporto mėgėjus, prašant atkreipti dėmesį į šias rebo pobūdžio liet. sporto varžybas ir prisidėti prie jų iškilmingumo. Tokiu būdu būtų gražiai paminėta žaidynių sukaktis ir būtų daugiau ryžto tęsti sportinį darbą.

Žaidynių O. K. S. V.

3 milijonai žmonių matė vokiečių U-505

Mrs. Wayne Bowman, 38, iš Omaha, Nebr., buvo lygiai 3,000,000 numeris žmonių, apžiūrėjusių Chicago Mokslo Muziejų padėtį vokiečių povandeninį laivą "U-505", kurį Amerikos laivynas sugavo prie Afrikos krantų paskutiniajame kare ir kurs specialiu Kongreso 1954 metų aktu buvo atiduotas Chicago, čia aplukdytas ir nuo tų pačių metų rugsėjo 25 d. paverstas muziejaus dalimi ir atidarytas publikai. Mrs. Bowman pasitiko pats to nardavimo pagavėjas admiralas Daniel Gallery ir Mokslo muziejaus prezidentas Lenox B. Lohr.

minkas A. Pocius vėl pradeda Balf'o skyriaus veiklą judinti. Jis pranešė, kad drabužių ir pinigų rinkimo vadus pradėdamas nuo rugsėjo 1 d. Jau išsiuntinėta apie penki šimtai laiškų prašant autę: drabužių ir pinigų. Laiškai buvo siunčiami visiems, kurių pavardės atrodė lietuviškos.

Lietuvių klubo vadovybė mielai sutiko duoti vietos drabužiams. Ten bus drabužiai ir priimami. Pinigines aukas reikia įteikti skyriaus pirmininkui A. Pociui arba klubo reikalų vedėjui. Kiekviena piniginė auka bus pakviutuota.

Spalio 16 d. klubo patalpose įvyks didelis parengimas, kurio pelnas nutarta paskirti susėlimui Vokietijoje esančių nedarbingų dėl ligos lietuvių, o taip pat suteikimui pašalpos į Sibirą išvežties lietuviams.

Kaip matote, parengimo tikslas labai kilnus, todėl reikia tikėtis, kad rockfordiečiai jį parems savo gausiu atsilankymu.

IS LIETUVIŲ GYVENIMO

Du piknikai

ZUKAUSKŲ IR NAUJIENU

Praėjusį sekmadienį, vykdamie į "Naujienu" pikniką, sustojome p. p. J. ir U. Žukauskų sodyboje "Palos Farm" prie 127 gat., mat, Žukauskai buvo surengę "Garden party". Sode plevėsurę ant stiecho iškelta JAV vėliava. Svečiai pavėsiniuose slėpėsi nuo kaitrios saulės. Povai slampinėjo apie krūmus, lyg gėrėdamies p. Žukauskienės gėlavimė. Seimininkės svečius pakvietė prie stalų, kur vašino p. Mačienės tortais, p. Slimonienės pyragais ir p. Gailienės lietuviškais sūriais, o p. p. Žukauskai visokiais skanėstais. Žadėjo būti ir muzikantai, bet mums neteko pašokti, nes buvo jau laikas į "Naujienu" pikniką važiuoti. Svečių tarpe buvo daug žarašiškių. Ponios Žukauskienės iniciatyva buvo ir Zarasiškių klubas prieš 25 metus suorganizuotas. "Naujienu" piknikas buvo tikrai šaunus ir gausus. Daug pažįstamų teko susitikti: p. Mieželiene iš Cicero, J. Stasiūnų iš Miami, Fla. ir daug buvusių "dypukų", dabar amerikiečių, kaip ir čiagimio jaunimo. Beje, iš jaunosios kartos p-lė Flora Vilūitė, kuri neseniai grįžo iš P. Amerikos, buvo su savo mamyte ir sesute Suzanna Schweer. — M.

Pamaldos po ažuolais

Jau iš senovės lietuviai buvo susirišę su gamta. Gamtoje jie geriausiai pajausdavo Dievo artybę. Lietuviai evangelikai taip pat buvo linkę įvairius religinius šventes atlikti miškuose ar kapinėse.

Tėviškės Lietuvių ev. liet. parapija Chicagoje jau eilę metų taip pat renka savo Pasiuntinystės šventei po ažuolais. Šiais metais įvyksta tokia šventė vėl įprastoje vietoje, Ryan Woods Parke, 87 gatvė ir So. Western, būtent šį sekmadienį, rugpiūčio 28 d., 10 val. Dalyvaus keli kunigai bei kalbėtojai. Giesmes lydės trubininkai.

Važiuojant mašinomis, geriausiai sustoti 89-toje gatvėje, parkavimo aikštėje. Visi tautiečiai yra kviečiami dalyvauti. A. T.

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Mrs. Hare nužudė jos vyras

Kaip vakar rašyta, netoli Joliet prie kelio buvo rasta nušauta ir nuogai išrengta jauna moteris, kaip vėliau išaiškinta, Mrs. Martha Jean Hare, 22 metų, iš Chicago. Betardomas jos vyras Douglas, 27, prisipažino pirmadienio vakarų ligiau kaip valandą su žmona išsibares dėl jo girtuokliavimo ir jos "neišlikimo", atsinėjęs 30-30 kalibro šautuva, kurį iš anksto pasiskolines iš "draugo", ir tiesiai į kaktą peršovęs, po to mažą kūdiki nunešęs pas savo motiną ir grįžęs žmonos lavoną nutempęs į neuzrakintą kaimyno automobilį, nuvežęs artį Joliet, išvertęs parkimėje ir prieš palikdamas išrengęs, kruvinus drabužius ryšulyje padėdamas jai po galva.

Ketvirtadienį prie Carbondale, Ill., buvo pagrobta 17 metų mergina Mary Lily Roberts. Jai besėdinti automobilje su John Bryant, 20 metų, priešes stambus, jaunas šviešplaukis peršovė Bryantą per veidą, o merginą ištempęs į savo automobilį nusivežė. Bryant nugabentas į ligoninę.

Pragyvenimas tebebrangsta

Pragyvenimas Chicagoje ir visame krašte jau penktas mėnuo kaip palengva tebekyla.

TRUMPAI

Bridgeporto žymūs visuomenininkai Silvestras ir Marijona Zolpienė džiaugiasi, kad jų šeima padidėjo gražiu, sveiku anūku. Zentas Raymond ir duklė Dahlia Onderick susilaukė 6 svarų sūnelį, kuris gimė South Chicago Community Hospital ketvirtadienį, rugpiūčio 18 d. Pavadinio jį Raymond. Jaunoji motina ir sūnelis sveiki ir už kelių dienų grįš namon, kur laukia jų mažylės Dahlia ir Deborah. Sprantama, kad seneliai džiaugės, kad jų šeima padidėjo sveiku, gražiu anūku. — N.

— "Lietuvos Laukai" — Sofijos Jonynienės vadovėlis V. tam skyriui gaunamas: JAV LB Kultūros Fonde, 1347 So. 48th Cl., Chicago 50, Ill.

JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME Joseph & James McPhee, Directors Air Conditioned Chapels Ample Parking Area. 7133 SO. WESTERN AVE. PR 6-0776.

kas, Dr. J. Pajaujis, ir L. Smulkštys. Rinkimai įvyko rugpiūčio mėn. slapto balsavimu, laiškais. — Prof. Vachlovo Birtiškos "Aleksandrinas" I tomas išleistas ir gaunamas JAV LB Kultūros Fonde, 1347 So. 48th Cl., Cicero 50, Illinois.

— "Lietuvos Laukai" — Sofijos Jonynienės vadovėlis V. tam skyriui gaunamas: JAV LB Kultūros Fonde, 1347 So. 48th Cl., Chicago 50, Ill.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Lankamumo arba lūdesio valandoje Gražiausias Gėlės ir Vainikai, Antkapinių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS Telegrama ir Vėles Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GUŽAUSKU

BEVERLY HILLS GELINCYIA GĖLĖS VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: Yards 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LaFayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS

TEVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71 Street Telef.: GRovehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Telef.: TOWNhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai MAŽEIK & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMS VIETA REpublic 7-8600 REpublic 7-5691

NARIAI

Chicagoje Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LaFayette 3-3572

GEORGE F. RUDNIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

ALFRED VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO Phones: OLYmpic 2-3245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YARDS 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YARDS 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRGINIA 7-6672

PETRAS P. GURSKIS

718 WEST 18th STREET Phone: SEely 3-5711

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

CLERK-TYPISTS
FOR ACCOUNTS RECEIVABLE
AND ACCOUNTING DEPARTMENT

Also a variety of openings
FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company
benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

Crestwood 2-3701
GENERAL BINDING CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
1/2 Mile South of Route 68

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

UŽBAIGĖJU
GUMŲ DARBAMS
IR
LOPYTOJU

1740 N. MAPLEWOOD
(2550 West)

DRAFTSMAN DESIGNER,
ARCHITECTURAL

Experienced for interior design of
office. Excellent opportunity for literate
and stable career. Pleasant
community. — Please reply giving
complete resume.
W. D. MACKENZIE COMPANY
229 Fifth street, N. E. Cedar Rapids,
Iowa. — Attention Mr. MacKenzie.

REIKALINGAS priyres pirmarankis
kepejas. LA 3-6927.

REIKALINGA šeima, kuri prižiūrėtų
namą. Duosiu butu su šiluma veitui.
Skambinti VI 7-2034.

SITUATION WANTED
Ieško Darbo

VYRESNIO AMŽIAUS, visai patiki-
mas ir už mažą atlyginimą gali tin-
kamai prižiūrėti namus, tikus, val-
kus ir ligonius. Tvarykli suskaitulyta
ar buhalterija. Buti patarėju, kom-
panionu ar palydovu. Informuosi
asmeniškai. Pasilymus prašau siusti
adresu: Naujienos, 1739 S. Halsted St.,
Chicago 8, Ill. Box 4840.

FURNITURE AND FIXTURES
Rakandai ir įrenginiai

PARDUODU frontinį setą ir kilimą,
virtuvės setą, spūpaną kėdę ir lovą.
Mr. ir Mrs. G. Zilinskis,
2501 W. 45 St., antras aukštas.

PARDUODU 4 kamb. furniturą. Kas
pirks baldus, tas gaus flėtą. 704 W.
31st St. antras aukštas.

Moderniška 3 gab. maudynė \$199.00
Automat. vandens šildytuvai. \$79.00
Kabinetas ir sinkas \$89.00
S U J U N G I M A I V E L T U I
12x15 kamb. iškilojimas su pamuštu
linoleumu \$19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Ave. HE 4-3200

VACANT PROPERTY
Žemės Sklypai

LAKE COUNTRY NUOSAVYBE
Gražiame Wisconsin'e šly Lake
River Travis, imokėję tik \$10 ir mo-
kėdami po \$10 mėnesiui išsilyti 2-3
akrus, prie kelio, yra elektros įėjai, 2-3
titled draudimo polisas. Rašykite
Gerald Tolin, P. O. Box 254, Dept. A.F.
Apleton, Wis. Phone 854-4927

MISCELLANEOUS FOR SALE
Ivairūs Pardavimai

PARDUODAMI: foto-aparatas Retina
II, \$55; 3 eiliiu armonika \$30; kojine
siuvama mašina \$20. 6520 S. Oakley,
PR 6-7860.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui

90 AKRU FARMA Indianoj, asfaltuo-
tas kelias, 6 mylios nuo miesto. Yra
visi reikalingi trobsčiai, elektra ir
vandentekis, dėl platesniū informac-
jų skambinkite Dewey 5-4137.

67 AKRAI PRIE UPĖS
27 akrų miško,
Privatus namas, 6 kamb. namas, su
baldais, apšildomas vonia, daržinė,
gražus vištoms pastatas. Keletas vais-
medžių, uogu. \$11,000. S. Lapatto,
R. 3, Box 80
MAUSTON, WISCONSIN.

COAL — WOOD — OIL
Analys — Malkos — Aliejus

COAL — FUEL OIL
VANDER WAGEN
BROTHERS
4554 W. 63rd STREET
PO 7-8020

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

CLERK-TYPISTS
FOR ACCOUNTS RECEIVABLE
AND ACCOUNTING DEPARTMENT

Also a variety of openings
FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company
benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

Crestwood 2-3701
GENERAL BINDING CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
1/2 Mile South of Route 68

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

REGISTERED NURSES
LICENSED PRACTICAL NURSES

Transportation costs paid to quali-
fied, registered nurses, replying from
Canada or British Isles after 1 year
of employment.
Education in the oldest chartered uni-
versity in the United States
(Hospital sponsored scholarships
available).
Year round climate is wonderful, two
hours to the mountains. Four hours
to sea. Close to the great metropolis
of the South. Maintenance available
for nearby rooms and apts.
All this offered in addition to saty-
fying work in 161 bed JCAH fully ac-
credited general hospital. All person-
nel policies. Eve & Night differential,
good food & educational scholarships.
Vacancies in all services.
Please write, wire or apply
Mr. W. A. Barrett — admin.
ATHENS GENERAL HOSPITAL
Athens, Georgia.

MUMS REIKALINGI TARNAI
dirbti Pietinėje Kalifornijoje

— Beverly Hills — Hollywood. Yra puiki
laisvų vietų. Tarnai bendram namų
darbai, virėjų-jos, auklės, vedusių
poros. \$150 ir daugiau. Iš anksto ap-
mokama kelionė lėktuvu, tuojau skiri-
mą vietas. Siųskite prityrimų
santrauką ir rekomendacijas, nuro-
dydami pageidaujama algą.

CONTINENTAL DOMESTICS
17234 Ventura Blvd.
ENCINO, CALIFORNIA.

REGISTERED NURSES
Start at 300 per month.
Immediate openings — all shifts.
Excellent Personnel Policies. Nurses
Residence & meals for as low as
\$50 month.

LABORATORY
TECHNICIAN REGISTERED

Permanent positions. Located in pleas-
ant community. 40-bed general
hospital.
Write, wire, apply, or phone 181-182.
ST. JOHN'S HOSPITAL
Vanderhoof, British Columbia, Can-
ada. — Sister Priscilla Marie
Adm. of personnel in charge.

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIET, MICH.
Gražus su visais baldais vasarnamiu,
privatus pliažas prie Michigan eže-
ro. Pradžiai \$4,900. Su baldais 6 butų
pajamų namas, puikus vaizdas į eže-
rą, parduos kad ir su nuostoliais.
SIDNEY KAHN, savininkas
Telef. Michigan City, Ind. TR 2-9125

FLORIDOJ PARDUODAMI
5 akrai prekybos zonai priskirtos žemės
prie kelio Nr. 60, 330 pėdų pa-
kraštys. Žemė galima suskirstyti lo-
tais. Naujas namas ir įrenginiai. Ne-
toli Naujienos ir Lietuvių kolonijos.
Platesniū informacijai gausite, jei pa-
rašysite Mrs. Helen Bernatas,
Rt. 1, Box 222, Valrico, Florida.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pučiamus pečius,
vandens boilerius, oro vėsinivus, ir
skardos darbai (sheet metal works)
JUOZAS ZEMAITIS
IR VICTOR SKAIDE
CICERO HEATING AND SHEET
METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
LA 3-6822. Res. OL 3-3412.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren-
giam naujus ir perstato senus įvairių
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius
namams apšildyti. Ištisose boilerius,
vandens nutekėjimo rymas ir kt. dar-
bus.

VIKKO HEATING CO.,
4444 So. Western Ave.,
D. Zukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stupys, Olympe 2-2017.

DAZOME, dekoruojame, perstatome
ir taisome namus. Padarome šaligat-
vius, automobilių įvažiavimus ir kt.
cemento darbus. Įkainojimas veltui,
darbas garantuotas. Telefonuokite
LADDIE KOZLIK, RO 2-2007
3636 West 26th St.

REMKITE TUOS BIZNERIUS,
KURIE GARSINASI
"NAUJIENOSE"

T. V. and RADIO REPAIRING
T. V. ir Radio Taisome

FACTORY AUTHORIZED
TV SERVICE

TV service within 1 hour. All TV sets
repaired at home. 90 days written
guarantee. Open day-night - Sunday.
All service men are bonded.

1526 N. ARTESIAN
HUMBOLDT 6-2743

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

KAMPINIS 6 kamb. mūrinis, 4 mie-
gamieji, 2 auto garažas, 5 metų.
\$26,900. Parduoda savininkas.
5939 S. Hamlin.

SV. RITOS parapijoje. 5-6 kamb.
mūrinis, turi butą parduotas.
\$24,000. RE 5-8082.

PARDUODAMAS 4 butų mūrinis namas
su tvirtina ir hale. Geras pa-
jamos. Pirmišiu tinkama pasilyma.
5600 S. Carpenter Street,
Chicago 21, Ill.

MELVINA
CONSTRUCTION CO.
7620 S. Ashland
Radcliffe 3-3556

5 1/2 room, Fully plastered, overhead
sewers, sump pump.
3227-29 So. Artesian
2955 W. Pershing Road
3133-37 W. 38th St.
6426-28 So. Bell
6932 So. Wood
6411 So. Seeley
6714 So. Paulina
6536 So. Honore
Also, 1 1/2 story 6419 S. Hoyme
25 other Locations.

\$10,900 PILNA KAINA už bungalov.
Mūr. 6 kamb., 3 mieg. Gazo šild.,
naujas boileris, rūsų atikas, apyl.
25 & St. Louis, 50 pėdų sklypas, 3
auto gar., \$2,500 imok. SVOBODA,
3739 W. 26, LAWdale 1-7038.

GEROJE vietoje Brighton Pk. par-
duodama 2 aukštų tvarkingas mūri-
nis namas, nauja gazo karšto vandens
šilima abiem butu, mūrinis garažas.
\$23,900. HE 6-1517 arba PR 8-1595.

DĖL SUSIDĖJUSIU APLINKYBIU
pigiai turi būti parduotas labai geras
tavernos ir likerio butas su 5 mo-
derniai įrengtais apartamentais. Paja-
mos iš butų apmoka močiūriū ir visas
išlaidas. Apie \$1,500 gryno pelno per
mėnesi. Nedidelis imokėjimas. Kreip-
tis RE 7-2874 arba 5848 South Kedzie
Ave. BE 8-8278

SAVININKAS parduoda 2 butų mūri-
nį namą, \$125 rėndus ir 6 kamb. sa-
viniukų, modernus, karšto oro alyva
šildymas, prie 42 ir Albany, telefonas
Yards 7-7191.

MURINIS 7 rūsų, 1 1/2 aukšto, 2 luk-
sus butai ir metys, labai gerai vietoj,
nebrangiai. CL 4-2390.

MARQUETTE PARKE savininkas
parduoda mūrinį 2x6 kamb. 2 mašinu
garažas, gazo karšto vandens šilima,
1/2 bloko nuo Maria High School.
Skambinkite HE 6-1032.

2 NAMAI Gage Parke, 7 didelių kam-
barių moderniška įrengta rezidencija
ir 2 butų apšildomas namas, apsaug-
ta nuo potvynių, kilimai ir kiti prie-
dai. Savininkas išsikėlė, raktai ofise.
A. Norkus, 2405 W. 51st St.
WA 5-5031.

CICERO, 2 butų bungalov ir vienas
kambarys rūsyje. 2 mašinu garažas,
šildymas karštu vandeniu. Skubiam
pardavimui savininkas padarė nuolaid-
ą iš \$21,000 iki \$18,500. Tik vienas
blokas nuo Sv. Antano mokyklos.
CR 7-6442.

GEROJE LIETUVIŠKOJE kolonijoje
dėl išvykimo parduodama labai gera
pajamų mūro nuosavybė. Iš \$9,000
per metus. Modernios kokiū vonios
ir kabinetinės virtuvės. Šildymas aly-
va. Pilna potvynių kontrolė. Nauji
elektros laidai. Labai priinama kai-
na su nedideliu imokėjimu. Kreipitis
RE 7-2646 arba 5848 So. Kedzie Ave.

IESKAU savo sesers vaikų, Algirdo,
gimusio 1925 m. gegužės mėn. 29 d.
ir Albino, gimusio 1923 m. birželio
mėn. 3 d., Balandžių, kilusių iš Yla-
kių parapijos. Urvių kaimo. Tėvų
vardai Danielius ir Petronėlė. Pirm-
niau gyvena Halioj. Prašau jų arba
apie juos žinančius pranešti man.
K. Gelvinas, 114 No. Barton,
New Buffalo, Mich.

REIKALINGA moteris, kaip kompa-
nionė, už valgi ir kambari. Antras
aukštasis iš kiemo. 3429 S. Wallace.

PATĖSKAU Olesės Proničas, kilusios
iš Gimbučių kaimo, Skaisgirio parap.
Turis svarbių žinių. Butų gera, kad
paskambintų CA 6-0720. S. Dyokas.

T. V. and RADIO REPAIRING
T. V. ir Radio Taisome

FACTORY AUTHORIZED
TV SERVICE

TV service within 1 hour. All TV sets
repaired at home. 90 days written
guarantee. Open day-night - Sunday.
All service men are bonded.

1526 N. ARTESIAN
HUMBOLDT 6-2743

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO
PAMATYKITE MŪSU NAUJUS
MODELIOUS
7612 S. La Vergne (5000 West)
Atdara apžiūrejimui šest. ir sekm.
1-5 p. p.
3 miegamieji! Visas mūrinis! Iškalta
lentomis ir išinkuotas! Pilnas rūsy!
Iškelti vamzdžiai! Plytelių virtuvės ir
vonios! Mediniai langai!
Dar turime tuščių sklypų
Pastatysime pagal pageidavimą
J. F. O'CONNELL & SONS
ESsex 5-3878 arba TRiangle 3-9484

THIS IS A CONVENIENT
SPOT
IF YOUR DESIRE IS TO
BUILD — BUY — OR RENT
J. D. CARRON & CO.
462 Roosevelt Rd. Glen Ellyn
Hopkins 9-2889.

SAVININKAS parduoda Marquette
Parke De luxe 2 aukštų mūrą — 4
butų po 4 kamb. Plytelių virtuvė ir
vonios. Angliškas rūsy. Galima pa-
daryti butą. Centralinis šildymas. 37
pėdų sklypas \$44,000. 7253 South
Washtenaw. Dėl susitarimo skam-
binkite savininkui PR 6-5836.

PARDUODAMAS 6 kambarių namas.
6941 S. Campbell Ave. GR. 6-2291.

STATYBININKAI PARDUODA
VISIKAI NAUJUS NAMUS,
galima tuojau apsigyventi. 3 miegam.,
virtuvė, valgomasis. Ažuolo medžio
išbaigimai ir spintelės. Vanity plyte-
lių vonia, Crane vonios įrengimai,
gazo šildymas, iškelti vamzdžiai, ap-
sauga nuo potvynio, arti parapijinė
mokykla. Skambinkite PR 8-0205.
Atdara apžiūrejimui 2-5 sekmadienį.
4450 S. California Ave.

10423 S. SAWYER, 3 miegamųjų mūri-
nins, valgomasis, imontuotas krosny-
s ir virtuvės, platus sklypas, šoninis
įvažiavimas. Kaina \$26,000.
Farrell Bidr. BE 8-8278

ATDARAS APŽIUREJIMUI
sekmadienį 1:00—5:00 val. p. p.
9804 S. Springfield Queen of Mar-
ty Parish. Naujas 3 miegamųjų mūri-
nins, valgomasis, virtuvė ir mažas
valgomasis, imontuotas krosnyr ir vi-
ryklos, šildymas gazu karštu oru, iš-
kelti vamzdžiai ir plytelių loviai van-
deniu nebūgėti, nauja gatve ir šal-
gatvius apmokės statytojas. \$25,500.
Farrell Bidr. BE 8-8278.

STAI PUKIS SPECIALUS
INVESTIMAS
4 butų apkalts. 3 po 4 & 1-3-ji kamb.,
peč. šildomas, geros pajamos, mo-
kėsciū tik \$92. Svari nuosavybė, apyl.
25 & California. \$12,500, imokėti
\$3,000. SVOBODA, 3739 W. 26,
LAWdale 1-7038.

LOMBARD AREA
Našlė yra priversta parduoti
mūrinį 1 1/2 aukšto namą.
Gazu šildomas.
Sklypas 72x150. 4 metų senumo.
\$1,500 imokėti.
Mayfair 7-2103.

CICERO pajamų cottage 4-2 kamb.,
\$19 į savaitę pajamų, karšto vand.
šild., apyl. 50 & 30 St., \$15,900, imo-
kėti \$4,000. SVOBODA, 6013 Cermak,
Bishop 2-2162.

SAVININKAS PARDUODA
6620 S. DAMEN
1 metų, 3 miegamųjų mūrinį bungalov.
Kilimai nuo sienos iki sienos
gyvenamam kambariui ir miegamuosim.
Imūrytas pečius, virimui pečius, ap-
sirengimui kambarys, 2 kambariai ir
prausykla rūsy. Aluminium langai ir
skryniai. Tinklinė tvora, nuo potvyni-
o apsauga. Gazo šildymas.
Kaina \$22,600. GR 6-4432.

CICERO \$3,000 imokėje pirkste puik-
ų 4 butų, apyl. 25 & 55 Ave. 4x4
kamb., 50 pėdų sklypas, gazo šild.,
nuomininkai patys moka, pajamų
\$3,000, mokesčių \$190, \$25,900.
SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

PARDUODAMAS
naujas 27x58 mūrinis namas (visas
face brick), 6 1/2 kamb., tinka vienai
šeimai. Spalvoti keramikos plytelių
1 1/2 vonios ir virtuvė, visur ažuolo
medis, šildymas gazu, iškelti vamz-
džiai. Sklypas 65x125. A. M. ir F. M.
radio garsiakalbiai visame name.
Apžiūreči sekmadienį 1:00—6:00 val.
vak. 10100 S. Kilpatrick,
Oak Lawn. RE 1-3834.

DUPLEX 6-5. Combination Alumi-
nium windows. Stone porch, 2 furna-
ces, 2 car garage, 2-100 AMP meters,
shopping one block. Bus at corner,
near church-school. Walking distance
D. T. Aurora, over \$2,000 year income,
\$21,500. Must sell, call Owner
Twin Oaks 7-0068.

MARQ. PK. arti lietuviškos mokyklos
nebrangiai parduodamas gerame stovy
6 kamb. mūrinis bungalov. HE 6-1517
arba PR 8-1595.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams
ir žemais nuosimėnais išsimokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos
šildymas. Rūsūs. \$180 mėn. pajamų.
\$13,500.

DELKATESU ir mėsos krautavė
su mūr. namu. Gera vieta. Geras
biznis. Geras namas. \$26,000.

2x6, MŪR, Marquette Pk. Aly-
vos šiluma. Platus sklypas. 2 auto
mūrinis garažas.

11 APARTAMENTU ir 2 krautuvės
netoli 72-os ir Ashland. Stiprus ir
puikus kampanis mūras. \$13,540 met.
pajamų. Nebraska.

GERA PRAGA — \$6,000! Mar-
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau-
tuvė su visais įrengimais bei prekė-
mis. Žema nuoma.

Už \$22,500 galite pirkti Brighton
Pk. butą po 4 kamb. mūr. namą, šil-
dama gazu. Sklypas 37 pėdų.

LABAI SVARUS 5 1/2 ir 4 kamb.
med. Marquette Pk. Vidus moderni-
škai naujai sutvarkytas. Iruoštas
rūsūs. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai-
na \$25,000.

TIK \$11,750. Dailus med. 2x5
Brighton Pk. 2 auto garažas. Du-
kite pasilyma!

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė-
dų sklypo 2x6 ir 3 kamb. med. 2 auto
garažas. \$200 mėn. pajamų. Tik \$16,
900.

8 METU 5 kamb. (3 mieg.) mūr.
bungalov. Pilnai moderniškas. \$21,500.

11 APARTAMENTU: 4x3 1/2 ir 7x4 1/2
Sis 2 metų moderniškas mūras neša
\$17,000 metinių pajamų — per 8 1/2
metų išsimoka.

PIGUS. Homewood, Ill. ant 51x190
pėdų sklypo 5 kamb. mūr. Gazo šildy-
mas.

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: Walbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BUTU mūras 2x6, artl. lietuviš-
kos mokykl., iškelti vamzdžiai, nau-
jas šildymas alyva, mūr. garažas, plu-
tūs sklypas. \$34,500.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam
rajone. \$5,500.

MURINIS 2x5, šildymas alyva, 2
auto garažas tik \$28,000.

NAUJAS 5 1/2 kamb. mūrinis, iš-
kelti vamzdžiai, gerai įrengtas ir iš-
planuotas. \$19,900.

BEVEIK NAUJAS 5 1/2 kamb. mū-
ras, šildymas gazu, 2 auto garažas,
platus sklypas. \$24,500.

APARTAMENTINIS 10 butų, 2 aukš-
tų mūrinis geroje vietoje namas.

4 BUTU MURINIS, šildymas alyva,
2 auto garažas. \$420 nuomos. Kaina
\$38,500.

3 BUTU sutvarkytas mūrinis namas,
2 dideli ir vienas mažesnis butas,
naujas šildymas gazu, garažas.
\$31,500.

GERAS MŪRAS, 2 po 5, centrinis
šildymas, 2 auto garažas. Tik \$26,900.

MURINIS namas, 4 miegam., šildy-
mas gazu, garažas, platus sklypas.
\$18,900.

MARQUETTE PARKE 6 metų
2x4 1/2 mūras, 2 auto mūr. garažas.
Kaina \$41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5 1/2 mūrų
šilumos, autom. alyvos šiluma. Plytelių
sienos virtuvėje ir toalete. Garažas.
Kaina \$29,300.

MARQUETTE PARKE 10 metų
mūras, 2 butai po 5 kamb. 2 auto
garažas. Daug modernių įrengimų.
Kaina \$41,500.

DEL LIGOS turi skubiai parduoti
2 metų 5 1/2 kamb. mūrinį bungalov. Pirm-
mas geras pasilymus užtikrins šį
pikrinį. Daug priedų.

VAKARUS nuo Marquette Parko
1 1/2 aukšto 7 metų mūrinis namas, su
2 auto mūriniu garažu. Kaina tik
\$28,000.

5817 S. KENNETH 1 1/2 aukšto nau-
jas mūras. Visi moderniškausi įren-
gimai. Vienas butas 4 1/2 kamb. Neša
\$125 nuomos. Antras butas — 5 1/2
kamb., 3 mieg. Laukiam rimto pa-
silymo.
I VAKARUS nuo Marquette Parko
nepaprastai gražus ir geras biznis.
Metinė apyvarta virš \$80,000, gryno
pelno virš \$30,000. Reikia suaugu-
sios šeimos šį bizni gerai vesti. Skam-
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų
sklypas. Geras biznis — parduos rin-
tam pirkėjui labai prienamom sąly-
gom.
MARQUETTE PARKE 6 butų mū-
ras. Namas neša g